
10. -12. augustini toimus Saaremaal
Kärlas kaheksateistkümnes Küla-
teatrite festival, millest võttis osa ka
Kose näiteselts "Kikerdis". Festivalil
sai vaadata 34 harrastusteatri esitu-
ses 35 etendust. Kolm päeva olid
täis huvitavaid ja põnevaid eten-
dusi. Teatrielamusi jagus igale vaa-
tajale. Tunnustust jagasid festivali
lavastustele kolm žürii duot: Leila
Säälik ja Tõnis Kipper, Tiina Tegel-

mann ja Ingmar Jõela ning Külli Rei-
numägi ja Rait Avestik.

Kose näiteselts "Kikerdised" la-
vastus "Nässu in memoriam" tun-
nustati laureaaditiitli vääriliseks.
Eriti kenasti mänginud meesnäitle-
ja tiitli pälvis Andres Õis Kasparina
ja eripreemia Abruka naised ehk
Helina Alver, Katrin Lilleberg, El-
len Salupõld, Merike Veinberg ja
Astrid Lusti.

Osavõtjaid võis olla 300. Mängu-
kohaks Kärla kool, Kärla rahvama-
ja, Kärla kõlakoda ja Kärla spordi-
hoone. Peale eesti truppide võttis
osa ka Soome teater "Wecando". 

Etendusi oli palju ja kohati kattu-
sid üksteisega, sellepärast oli ka
kolm žürii punti. Publikut jätkus kõi-
kidele etendustele ja ilm soosis teat-
ritegemist. Kui reedel oli veel vähe-
ke kuum, siis laupäev oli tavaline

eesti suvepäev. Alles pühapäeva pä-
rastlõunal jõudis vihm Kärlasse. 

Tiheda ajakava tõttu jäi mul nii
mõnigi etendus nägemata, aga
head teatrielamust kogesin vaada-
tes Vilde teatri etendust "Muinas-
jutt" lavastaja Janno Puusepp, Ka-
nepi harrastusteatri etendus "Ma-
jakavahi tüdrukud" võttis silma
märjaks ja teater E.H.K. etendus
"Kõikehõlmavalt" näitas teatrite-

gemise köögipoolt väga humoori-
kas võtmes. 

Kahjuks ei märganud žürii nen-
de etenduste võlu, aga publikult
pälvisid nimetatud etendused tu-
geva aplausi ja see on näitlejale
kõige suurem tunnustus. Sest ilma
publikuta pole teatrit!

Maie Matvei
lavastaja

Kui Teele Valdma laps oli, meeldis
talle kooli mängida, kuid otsustava
õpetajaameti valiku tegi ta alles hil-
juti.

Pärast gümnaasiumi tuli valida
tee, mida mööda edasi minna ja
üheks valikuks oli ka õpetajaamet,
kuid matemaatikaõpetajast tädi
suhtus sellesse plaani pigem skep-
tiliselt, teades hästi, et rõõmsal ja
väljakutseterohkel tööl on ka oma
varjuküljed.

Teele valis edasiõppimiseks
Eesti Maaülikooli ning õppis loo-
dusturismi korraldajaks, sest
maalapsena paelus teda laialdane
loodusainete valik õppekavas. Pä-
rast ülikooli tuli ta oma kodukoh-
ta tagasi, usaldas oma lapse Ardu
lasteaia toredate kasvatajate
hoolde ning leidis aja mõtiskleda
selle üle, mida ta oma elus teha
sooviks. 

Korraga õpetama 
ja õppima
Mõtlemise tulemus tõi Teele Vald-
ma Ardu Kooli direktori jutule.
Esialgu küsimuse-
ga, kas ta tohiks
vahel bioloogia-
tunde vaatamas
käia, et aru saada,
kas ta võiks õpe-
tajaks sobida. Sel-
le loa ta ka sai
ning kinnitab, et õpetaja Külli Rel-
ve tundide jälgimine oli tema jaoks
väga õpetlik ja meeldiv kogemus.

Ning kui Ardu Kool avaldas
kuulutused, et kooli on oodatud
uus bioloogiaõpetaja, otsustas
Teele kandideerida. Augusti kol-

mandaks dekaadiks oli selge, et te-
gu oli tugeva kandidaadiga, kes on
nüüdseks tööle võetud.

„Nii et kõik teed viivad ikka lõ-
puks sinna, kuhu minema pead,”
mõtiskleb Teele Valdma mõned
päevad enne uue õppeaasta al-
gust. 

Ehkki õpetajana tööl, jätkab
Teele ka täiskohaga õppimist,
alustades sel sügisel magistriõpin-
guid Tallinna Ülikoolis – erialaks
gümnaasiumi loodusteaduslike
ainte õpetaja.

Noorel õpetajal on ajakava
põhjalikult läbi mõeldud. „Alustan
Ardu Koolis viie tunniga nädalas.
Nii jõuan tunnid korralikult ette
valmistada ning osa nädalast päe-
vases magistriõppes käia. Kui
kraad tehtud, saan töökoormust
suurendada,” mõtiskleb ta.

Elu- ja ellujäämise lugu
Loodusaineid peab Teele Valdma
tänapäeva koolis äärmiselt vajali-
kuks teemaks. Nii neile, kel loodu-
sehuvi juba kooli tulles kaasas, kui

ka neile, keda al-
les selle juurde ju-
hatada tuleb. Bio-
loogia tähendab
algselt õpetust
elust, kuid tee-
maga veidi edasi
minnes tähendab

see ka õpetust elu säilimisest ja el-
lujäämisest.

„Praeguses ühiskonnas on
keskkonnateadmised väga oluli-
sed. Me elame maailmas, kus
keskkonna hoidmine ja kaitsmine
võib olla võtmeteemaks  elu säili-

misel...” arutleb ta. „Lapsi tuleb
õpetada märkama, teadma ja
väärtustama – neile tuleb kätte
näidata suund, kuid igaüks peab õi-
ge teeni ise jõudma.”

Õpetaja Teele Valdma on kin-
del, et tema tunnid viivad õpilasi
ka koolimajast välja. Õpikud on
kahtlemata olulised, kuid loodust
on kõige parem tundma õppida
siis, kui vähemalt osa aega selle
keskel viibida. Ja selleks on linna-
dest eemal asuvad koolid, Ardu
Kool nende hulgas, väga head,
sest piisab ainult kooliuksest välja
astuda, kui juba ollaksegi loodu-
sega silmitsi.

Vanas koolis tagasi
Teele Valdma kinnitab, et oma va-
nasse kooli naasmine on olnud vä-
ga meeldiv kogemus. „Meie koolis
on väga head ja toetavad õpeta-
jad,” ütleb ta. 

„Tundsin seda juba siin õppi-
des, kui just minu kehakultuuri
õpetaja muutis minu suhtumist
sporti ja õpetas mind ka kaotusi
vastu võtma, sest ka kaotada
peab oskama.” 

Veelgi enam aga noore õpetaja-
na tagasi tulles – kõik on valmis
mind toetama ja rõhutavad, et ma
kindlasti nõu ja abi küsiksin, kui
mul seda vaja peaks minema,”
märgib ta. 

„Tunnen, et just maakool on
minu jaoks õige valik,” ütleb õpe-
taja Valdma. „Mulle meeldib Ar-
dus elada, meeldib siinne kesk-
kond ja mu lapsel on siin lasteaias
hea. Selle asemel, et siit linna tööle
sõita, töötan parem kohalikus
koolis ja hoian igal tööpäeval sõitu-
de arvelt kaks tundi kokku. Saan
need veeta oma lapsega ja ka tren-
ni tehes.” 

Ka meeldib Teele Valdmale vä-
ga Ardu Kooli klasside suurus.
„Kümme kuni mõniteist last klassis
on täpselt nii palju, et kõiki lapsi
saab kui eraldi indiviide võtta –
koos kõigi nende tugevuste ja nõr-
kustega,” märgib ta. 

Anne-Mari  Alver
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“Tunnen, et just
maakool on minu
jaoks õige valik!”

Kose Kultuurikeskus
08.09 kell 14.00 Vanavanemate
päeva tähistamine. Laulame
koos Reet Linna ja Are Jaamaga.
Tasuta!

E.01.10 kell 14.00 Rahvusvahe-
line Muusikapäev. Esinevad Ma-
ria Veretenina (sopran), Kristi
Mühling (kannel), Jelena Ossi-
pova (kitarr).Tasuta!

N.20.09 kell 18.00 koguperefilm
"Uskumatu hiigelpirn"
kell 19.30 Eesti film 2017  "Ro-
helised kassid" (komöödia,
draama, krimi). Pilet Piletimaail-
mas ja kohapeal 4/3€

L.13.10 KULTUURIKESKUSE
SUUR SÜNNIPÄEVAPIDU
Tasuta! Rohkem infot kodulehel.

K. 17.10 kell 19.00 Peeter Oja
EV100 Stand-Up "Eestlased Erili-
sed inimesed". Piletid müügil Pi-
letilevis ja Piletimaailmas 16/14€

R. 23.11 kell 19.00 Oma Lava
etendus "AVAMEELSELT ABI-
ELUST ehk peatükid, mis me
omal ajal vahele jätsime." Piletid
müügil Piletimaailmas 14/12€

Kose Päevakeskus
17.sept. kell 14.00-16.00 
JALATSITE MÜÜK

18.sept.kell 12.00 Kose  INKO-
TUBA,Ardus kell 11.00

18.sept. KUMU-s Viljandi teatri
etendus ,,Emadepäev" Väljasõit
kell

17.15 Kose-Uuemõisast,Koselt
kell 17.30

28.sept.kell 14.00 klubi
üritus,,Kohtume taas" Päeva-
keskuses, lõuna 3 eurot.

Ringid alustavad tööd:
1.okt.kell 18.00 tantsurühm
,,Madli" Tule tantsima!

2.okt.kell 16.00 Võimlemine
kell 14.00 Laulutund erivajadus-
te grupiga

3.okt. kell 13.30 LAULUKLUBI

4.okt. kell 15.00 Päevakeskuses
Seeniortantsijad.Tule tantsima!
7.okt. kell 15.00 EVANGEELNE
KOOSOLEK

Cosius Pubi
07.09 kell 22 tantsuõhtu, esineb
Tauri Anni. Sissepääs tasuta.

Harmi mõisapark
29.09 kell 11 Mihklipäeva Laat.
Rongkäik laadale algab Äksist
kell 10.

Ravila mõis
08.09. Laulu- ja tantsustuudio
infotund kell 11.00

08.09. Keraamika- ja kunsti-
stuudio infotund kell 12.00

19.09. Raku keraamika kell 19.00

26.09. Keraamika kell 19.00

30.09. Kultuurikohvik 19.00

Kool on loomulikult 
pidevas arengus.

Martin Medar

Kose Gümnaasiumi 
direktor

tulemas

TERE, KOOL! * SPORT JA KULTUUR * TARGAD NOORED * KOSE-ARDU TEELÕIK

Ardu Kooli õpetajatepere kõige
uuem liige on bioloogiaõpetaja
Teele Valdma, kes muide on ise
just sellesama põhikooli lõpeta-
nud ning kinnitab, et kooliajast 
on tal igati erksad ja head
 mälestused.

Kooli tööle tulles täitus
lapsepõlveunistus

Kose näiteseltsing on Eesti parim külateater!

Kadri Põlm

Jälle oma kooli ees – Ardust vilistlasena läinud 
Teele Valdma naasis õpetajana.



Kose valla kodukohvikute päev
on meeldejääv traditsioon

Näis tõesti, et vihma oli kaua oo-
datud, sest Kose valla III kodu-
kohvikute päeva külastajad nauti-
sid nii ladistamist kui ka päikese-
lõõska vaheldumisi. Naeratused
ei kadunud, sest kaks head asja –
mõnus ilm ja hea toit – olid kokku
saanud.

10 eriilmelist kohvikut
Kosel pakkus koduseid küpsetisi,
tugevamaid kõhutäisi ja mitmesu-
guseid jooke 10 eriilmelist kohvi-
kut, kellest osad olid pered ja
sõpruskonnad ning osad hoopiski
ettevõtted ja seltsid. Kui küsida,
miks korraldajate ampluaa nii-
võrd erinev oli, siis nii antakse
võimalus end Kose elanikele näi-
data hoopis mitteametlikuma
poole pealt. 

Oleme ju kõik lihtsalt Kose valla
elanikud ja „päris” inimestega tut-
vumine on alati palju põnevam.
Seega esindatud oli Naiskodukait-
se  Kose jaoskond (koos külalis-
esiejatega Kose päästekoman-
dost), Kose Lions klubi, Maheda
Muusika Festivali seltskond, Kose
kiriku kogudus, Roosimäe tall Har-
mi külast  ja Koerhaljdjas Mia las-
tekeskus; ettevõtetest Puruvana
kauplus, Siidrifarm (külalisesineja
Virla külast) ja Kirsipuu aiaresto-
ran (kohvik EHE). 

Kõige kodusemateks kogemu-
seks tituleerisid külastajad mitte-

ametlikult Konnaveski kohviku,
Olde kirju kohviku ning Eelika
Keraamika õuel asuva kohviku
„Mustikad ja näputöö”. Igal koh-
vikul oli oma stiil, nägu ja tegevu -
sed/meelelahutus ning kõik suut-
sid oma külalistele mulje jätta ja
sealjuures kõhu täita. Uskumatul
kombel küündib juba kohvikuid
korraldanud/küpsetanud/toime-
tanud seltskonna suurus 85 ini-
meseni!

Külastajate arv kõige populaar-
semas kohvikus ulatus sel aastal
umbes 430 inimeseni ning inimesi
tuli ka igalt poolt mujalt kohale –
eks ole üks kohvikutepäeva kor-
raldamise eesmärke rahuldada uu-
dishimu ka neil, kes arvavad, et

Kose ongi üks lõik Tallinn-Tartu
maanteel. 

Õhtune kontsert
 Puuluubilt
Õhtune kontsert toimus Kose ki-
rikumõisa tagaõues, mille valisid
korraldajad välja just õdususe pä-
rast. Kuigi oli ka väike vihmavõi-
malus, siis kokkulepped ilmataadi-
ga pidasid ning sadama hakkas täp-
selt kaks minutit pärast kontserti.
Igatahes kutsus ansambel Puuluup
kaasa elama ligi 250 kontserdikü-
lastajat ning vaatamata faktile, et
paljude jaoks oli tegemist uute ja
tundmatute folkmuusikutega, said
esinejad Kose rahva ka murult
püsti ja tantsima. Samal ajal toitlus-

tas külastajaid vapralt Kose kiriku
koguduserahvas.

Niisiis tundub, et kodukohviku-
te traditsioon on Kosel oma koha
leidnud ning praegused korralda-
jad – MTÜ Siin Me Oleme, MTÜ
Loodusmaa ja Kose Kunstikeskus
- annavad teatepulga uhkusega Ar-
du kandi inimestele, kes koostöös
Kose vallaga ka järgmise aasta suve
lõpupoolel teisi kodukohvikutesse
kõhtu ja vaimu täitma ootavad.
Viimase kahe aasta kodukohvikute
päeva korraldamist on toetanud
Euroopa Maaelu Arengu Põlluma-
jandusfond.

Helen Kari

MTÜ Siin Me Oleme

Ravila perepäeva pidamiseks oli
tore põhjus – ühiste pingutuste tu-
lemusena valmis kohalik jalkaplats.

Ravila alevikuvanem Kai Tam-
mik selgitab: "Jalgpalliväravad soe-
tati külaseltsi ja külaelanike abiga.
Pandi rahad kokku ja osteti." 

Nüüd on Ravilas juba kaks palli-
mängukohta, võrkpalliplatsi popu-
laarsus on sealkandis üldteada.

Avamine oli mõnus külapidu –

pannkoogid ploomimoosiga kõigi-
le osalejatele, väikestele batuut,
suurematele jalgpall, lisaks veel
kirbukas ja maitsvate kohalike
maiustuste lett. Toidukonkurss ka
– kolm suurepärast hoidist ja üks
eriti maitsev kook.

Suure panuse perepäeva õnnes-
tumisse andis Kose Päästekoman-
do. Kõik soovijad said tuletõrjeau-
toga lähemalt tutvust teha, jagati pa-

rimaid nippe ohutuse tagamiseks.
Lisaks pidas Kose päästekomando
maha jalgpallilahingu külapoistega,
mille võitsid oma küla poisid.

Kose Võitlus Klubi treener Ma-
rio Sleng viis läbi  treeningu ja tut-
vustas võitluskunste, lapsed osale-
sid huviga, vihma ei seganud neid
sugugi.

Grillil küpsetasid maitsvaid
pannkooke Diana Mihkelsoo,

Kristi Talimaa ja Tea Uusoja.
Perepäeva toidukonkursil võitis

"kuldse kulbi" Kai Tammik oma sü-
gisese hoidisega, mida leiva peale
või grilli kõrvale hea võtta on.
Maitsva koogiga võlus Evelyn Vil-
biks ja värske kurgisalat Taimi Rist-
soo poolt oli kiitust väärt.

Ravila Külaseltsi järgmine üritus
on Küünisimman, mis toimub 22.
septembril Karjakastellis. 
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Kose Vallavalitsuse 07.08.2018 korraldusega nr 422 kehtestati Kose
vallas Kuivajõe külas KALDAPÕLLU kinnistu detailplaneering. Detail-
planeeringu eesmärk on Kaldapõllu kinnistu maa sihtotstarbe osaline
muutmine tootmismaaks ja tootmishoone ehitusõiguse seadmine. Pla-
neeritava ala suurus on 1,95 ha. (katastritunnus 33701:004:0597).

Detailplaneeringu kehtestamisega tekib Tallinn-Tartu-Võru-Luha-
maa 2 tee kontaktvööndisse üks toomismaa/ärimaa krunt pindalaga
20535 m2, millele on lubatud püstitada kuni kaks hoonet summaarse
hoonetealuse pinnaga kuni 2000 m2. 

Planeeritud hoonestuse ehitusõiguse ja hoonestusala määramine ei
mõjuta olulisel määral väljakujunenud asustust ning miljööd. Detailpla-
neeringuga kavandatava tegevusega ei kaasne olulisel määral soojuse,
kiirguse ega lõhna teket. Samuti ei oma antud maaüksuse hoonesta-
mine keskkonnale tavapärasest suuremat mõju kuna tehnoloogilise
vee kasutust tootmistegevuses ette ei nähta, olmevee ja olmereovee
käitlemine toimub planeeringuala siseselt kaasaja nõuetele vastava
projekteeritava uue taristu (puurkaevud, biopuhasti jm) baasil. Planee-
ringulahendus on kooskõlas säästva arengu põhimõttega. Detailpla-
neering ei ole Kose valla üldplaneeringut muutev. 

Ametlikud teated

Kose Vallavolikogu istung
23.08.2018 kell 15.00
Toimus Kose Vallavolikogu seitsmeteistkümnes istung. Istungit juha-
tas volikogu esimees Uno Silberg.

Istungist võtsid osa Kose Vallavolikogu liikmed: Ain Allas, Aivar Pohlak,
Alvar Kasera, Andres Õis, Annely Tisler, Janno Jõffert, Kalle Pormann, Liina
Voolmaa, Mirko Kiison, Ott Valdma, Raivo Silluste, Ruttar Roht, Sander
Prits, Siim Pohlak, Tiit Mae, Tiiu Jalg, Timo Nikitin. Puudus Eero Leedmaa.

Volikogu istungi päevakorrast võttis volikogu esimees tagasi päeva-
korrapunktid hariduskomisjoni juurde töörühmade moodustamise koh-
ta ja Oru külakeskuse tegevuse lõpetamise kohta.

Otsusega nr 100 kinnitati suulise enampakkumise tulemused.

Otsusega nr 101 (hääletustulemusega 13 poolt, 4 erapooletut, 1 ei
hääletanud) kehtestati Kose Vallavalitsuse ametiasutuse struktuur ja
teenistuskohtade koosseis.

Otsusega nr 102 (hääletustulemusega 16 poolt, 1 erapooletu) ni-
metati ametisse palgalise valitsusliikmena abivallavanema ametikohale
hariduse ja kultuuri alal Kadri Tiis.

Toimus arutelu Ravila mnt 12 kinnistu enampakkumisel võõranda-
mise osas. Võõrandamine seekord volikogus toetust ei leidnud, eelnõu
võeti tagasi, asja arutamine lükati edasi ning otsustati asja arutada taas
paari kuu pärast.

Anti informatsiooni II kvartali eelarve täitmisest.

Määrusega nr 33 otsustati Kose valla kalmisturegistri asutamine ja
põhimääruse kinnitamine.

Määrusega nr 34 (hääletustulemusega 18 poolt) kinnitati Kosejõe
Kooli põhimäärus.

Otsusega nr 103 (hääletustulemusega 15 poolt, 1 ei hääletanud, 2
volikogu liiget olid saalist väljas) otsustati varaliste kohtuste võtmine.

Toimus määruse “Detailplaneeringu eskiisi ja detailplaneeringu
koostamise ning vormistamise nõuded” esimene lugemine, suunati
eelnõu teisele lugemisele. Muudatusettepanekute esitamise tähtaeg on
10.09.2018 kell 9.00.

Esitati arvamused Piirsalu ja Piirsalu II uuringuruumide geoloogilise
uuringu loa taotluste ja otsuse eelnõude kohta.

Toimus arutelu vallavara otsustuskorras Ardu Alevikuseltsile and-
mise kohta. Volikogu otsustas asja arutamise ja avalduse menetlemise
edasi lükata. Asja arutatakse volikogu komisjonis ja volikogus uuesti
pärast Ardu Alevikuseltsilt korrektse projekti saamist.

Toimus volikogu neljandiku koosseisu ettepanekul nende poolt tõs-
tatatud küsimuste arutamine, arupärimisele vastamine.

Järgmine volikogu korraline istung toimub 27. septembril 2018 kell
15.00 Kose Kultuurikeskuse väikeses saalis. Täpsem ülevaade voliko-
gus toimunud aruteludest ja hääletamisest koos vastuvõetud otsuste
ning määrustega on kättesaadav valla veebilehelt kosevald.ee.

4. august tõi
Kose kanti
kauaoodatud ja
vajatud vihma
ja palju häid
emotsioone ko-
dukohvikutelt.

Ravila perepäeval avati tuliuus jalgpalliplats

Puuluup tõi tantsima ka kohvikutepäeva korraldajad.

Julia-Maria Linna

Anne-Mari Alver



Väga sisutihedad päevad olid 4. ja
5. august, mil käisime Setomaal ja
Kanepi tantsupäeval.

Alustasime Moostes, kus on üks
Eesti suuremaid ja paremini restau-
reeritud mõisakomplekse. Mõis on
väga pilkupüüdev oma katuseviilu-
de, aknaraamide, karniiside ja pal-
konitega. Restaureeritud on ka
kõrvalhooned ,kus nüüd on folgi-
koda, külalistemaja, kunstikeskus,
veskiteater, viinavabrik ja käsitöö-
koda. Mõisamajas asub Mooste Põ-
hikool. Seal on ka ainulaadne kassi-
teemaline kollektsioon, kus kassid
vaatavad vastu igalt poolt – näitusel
on kõikvõimalikud tassid, taldri-
kud, märgid, mänguasjad, vaibad...  

Enne Räpinasse jõudmist käisi-
me Leevakul, kus Võhandu jõel
asub hüdroelektrijaam. See sõjas
hävinud jaam taastati 1947. aastal
noorte ühistööna ja sellest kirjutas
Juhan Smuul oma poeemis "Järve-
suu poiste brigaad". Jaam töö-
tas1968. aastani ja taasavati 1993.a.

Pärast lõunat Puuriida pubis jõud-
sime Lüübnitsasse. Väike karastus
Peipsi voogudes mõjus imeliselt.
Saime osa väga põnevast sündmu-
sest – Seto kuningriigi ülemsootska
valimistest. Ülemsootska on eriti

oluline setu, muinaskunigas Peko
maapealne asemik. Palju oli laule,
tantse, pillilugusid ja tseremoo-
niaid,mis sootska valimisele eelne-
sid. Põnev oli ka valimistseremoonia
ise, kui kandidaatideks oli seatud
eelmise aasta sootska Piret Torm ja
uus kandidaat Aare Hõrn. Toodi
kaks pikka köit. Ühest köiest pidid
hoidma kinni need, kes toetavad Pi-
ret Tormi, teisest Aare Hõrni toeta-
jad. Rivid said mõlemad väga pikad,
siis loeti köiehoidjad kokku ja selgus,
et 414 häälega valiti ülemsootskaks
Aare Hõrn. Edasi jätkus pidu juba
tantsu ja tralli, paraadi ja simmaniga,
sest kuningriigil oli ju 25. sünnipäev. 

Kanepisse 
tantsupäevale!
5. august algas aktiivselt – tegime
tantsuproovi ja matkasime koos
giidiga Taevaskoja kaunitel rada-
del, käisime ära Varbuse maantee-
muuseumis ja kella üheks jõudsi-
me oma reisi peamisesse sihtkoh-
ta – Kanepisse.

Kanepi seltsimaja rahval oli
põhjust rõõmustada – nende
parkla oli saanud uue katte, mis
võimaldab parklast majja pääseda
kuiva jalaga. 5. augustil oli parkla

avamispäev ja seda rõõmu oli ot-
sustatud jagada sõpradega -tantsi-
jatega. Nii sai teoks seeniortantsu-
päev "Tants teeb südame rõõm-
saks", kus osales üle 200 tantsija
Eestist ja Lätist, teiste hulgas ka
Kose rühmad Madlid, Murueided
ja Lindad meie tubli juhendaja Mal-
le Lambasaare juhendamisel. 

Veel viimased proovid väljakuga
tutvumiseks ja kell 16 tervitasid
peolisi Kanepi seltsimaja juhataja
Marju Jalas, Kanepi vallavanem
Andrus Seeme ja tantsujuht Maria
Drenkham, kes oli ühtlasi kogu
peo hing ja idee ellukutsuja.

Üks väike vihmasabin jahutas
tantsijaid proovi ajal, aga siis säras
jälle päike ja tantsupäeva deviis oli
igati õigustatud – rõõmu jätkus igas-
se etteastesse. Esinemisi nautisid nii
tantsijad ise kui ka pealtvaatajad,
kes kõiki tugevate aplausidega täna-
sid. Säravaid etteasteid kauni muu-
sika ja värvikate kostüümidega esi-
nejailt jätkus ligi kolmetunniseks
kontserdiks. Jagati lilli ja tänukirju.

Ja koduteel oli südames hea
tunne, et kaks päeva olid nii mit-
mekülgsed ja meeldejäävad.

Helina Alver

WWW.KOSE.EE KOSE VALLA AJALEHT

VALLAELU 3KOSE TEATAJA SEPTEMBER 2018

Kose korterite
hinnad tegid
aastaga
 korraliku hüppe
Kose valla korterite keskmine ruutmeetri hind on
aastaga tõusnud 16 protsenti 566 eurole, analüüsib
1Partner Kinnisvara konsultant Margus Suumann
Maa-ameti hinnastatistikat.

Kose vallas on tänavu korteriomanditega tehtud kokku 40 tehingut,
neist 14 Kose alevikus ning kuus Kose-Uuemõisas. “Statistika näitab,
et Kose tehingute arv on mullusega võrreldes küll veidi langenud, kuid
hinnad on teinud korraliku hüppe,” selgitab Kose valla kinnisvarakon-
sultant Margus Suumann.

Augustis maksis Kose alevikus korteri ruutmeeter keskmiselt 852
eurot, aasta tagasi oli see 700 euro juures. “Praegu müüakse kosel ju-
ba ka 1000-eurose ruutmeetrihinnaga kortereid. Hetkel on City24 por-
taalis kokku 18 kuulutust, kus kalleima korteri ruutmeetrihind juba üle-
tabki tuhandet eurot,” räägib Suumann.

“Kose on praegu selgelt atraktiivne, pealinn liigub lähemale ja noo-
red pered otsivad omale kodu, mis vastaks nende ootustele ning oleks
taskukohane,” lisab kinnisvaraekspert.

Kose eramute müügis aastaga suurt muutust toimunud pole. Kose
kalleim maja müüdi tänavu 200 000 ning odavaim 23 500 euro eest.
“Pangad näevad noori pigem elamas uutes põlluäärsetes arendustes,
kuid paljud noored pered tahaksid ehitada oma kodu vanemast majast.
Siit võib ka tekkida probleem – vana maja ostes soovivad pangad suu-
remat omafinantseeringut ja näevad laenus pigem kõrgemat riski kui
uusarenduse puhul. Noored on aga arvestanud, et kodu renoveeritakse
aastate, aga mitte mõne kuu jooksul. Nii ongi mõned pered pidanud
ostu edasi lükkama ja plaane muutma,” kommenteerib Suumann.

Hans Saarvelt

Suur suvi on taandumas, aga eredaid mälestuskilde suvest
jätkub Kose päevakeskuse rahval veel kaua meenutada.

Kose tantsijaid
hinnatakse 
ka Lõuna-Eestis

Vallavolikogu esimees Uno Silberg
meenutas oma kõnes erinevaid ra-
hasid, mis meid läbi Eesti ajaloo
saatnud on ning kinnitas, et raha
võib küll muutuda ja vahetuda, aga
Eesti riigi armsus ja olulisus on jää-
vad väärtused. „Iga uus põlvkond li-
sab midagi ja muudab midagi, see-
pärast peame andma noortele pa-
rima, mis meil on anda,” arutles ta.

Kose kirikuõpetaja Kerstin Kask
meenutas ärevust ja lootust, mis
valdasid nii teda kui ka tema lähe-
dasi 27 aastat tagasi. „Isegi Räpi-
nast sõideti Tallinna Teletorni
kaitsma,” meenutas ta ning aval-
das lootust, et kui tänapäeval oleks

taaskord vaja Eesti kaitseks välja
astuda, teeksid seda ilmselt kõik
need, kes parajasti kalmistule olid
kogunenud.

Pärjad ja kimbud Eesti vabaduse
eest langenuile asetasid Kose valla,
Kaitseliidu, Naiskodukaitse ja Me-

mento esindajad. Osalejatele aita-
sid ilusat tähtpäevameeleolu luua
pasunakoor ja naiskoori lauljad.

Pärast mälestuskohtumist toi-
mus Kose kirikus taasiseseisvu-
mispäeva jumalateenistus.

Kaitseliitlased ja naiskodukaits-

jad viisid lilled ka teistesse Kose
vallas asuvatesse Eesti ajaloo sei-
sukohalt olulistesse mälestuspai-
kadesse – Alansile, Ardusse ja
Kautlasse.

Anne-Mari  Alver

Kosel tähistati iseseisvuse
taastamise päeva
Eesti taasise-
seisvumispäeva
puhul toimus
Kose kalmistul
asuva Vabadus-
sõjas langenute
ausamba juures
mälestuskogu-
nemine.

Kadri Põlm



1. A klass
Kevin-Sebastian Aas
Nelly Adissov
Liselle Arula
Kaur Jõgeda
Hugo Jõgiso
Sven Kooskora
Debora Lepik
Karola Leppänen
Romek Läänmäe
Karl-Kevin Lük
Gregor  Marjamäe
Mia Lysandra Meesak
Laura Mihkelson
Marie Ode
Heili Parro
Rokko Ringo Rebane
Ralf  Tamm
Oskar Orest  Valdma
Kerly Veljaots

Ramon Viira
Karl Tristen  Voss
Hugo Kristjan Uusmaa
Hanna-Grete Viilup
Klassijuhataja
Sirje Hanikat

1 B klass
Margaret Ilves
Kevin  Juuro
Remo Kallavus
Kertu Katkosilt
Karl-Oskar Koort
Kriss Carina Koplus
Romet Krindal
Katrena  Kruusement
Elena Kurrusk
William  Maasik
Anna-Bella Malinovski
Meribel Mesila

Johannes Pajusalu
Loora Pärtel
Elise Reilson
Gemma Roosimägi
Norman Seredjuk
Lisandra Silver
Sander Šaluhin
Kevin Toomasson
Kenno Traks
Markus Ustinov
Holger Vilbiks
Klassijuhataja 
Signe Mirka

1.H klass
Markus Horret Enok
Orm Kari
Ketriin Lepp
Agnes Reimann
Klassijuhataja Regne Soon
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Kose Gümnaasium –
kool vahvale
õpilasele!

Kose Gümnaasium

1. klass
Kevin Aus
Eliis Jaanus
Annabel Kallaste
Egert Kükit
Delisa Leo

Brigitta Märdimäe
Mari-Ann Märdimäe
Linell Sandra Puusepp
Clara-Sofia Päev
Sebastian Saarmets
Simon Slavski

Margaret Tõruke
Roosi Valdi
Jako Villems
Nora Õunpuu
Tristan Õun
Klassijuhataja Piret Jaagu

Kose-Uuemõisa 
Lasteaed-Kool

1. klass
Kristjan Akman
Silver Karu
Christofer Koiduste

Artur Koronen
Dario-Alain Luik
Esme-Reena Luik
Sirli Triin Salura

Kristella Valdma
Ramon Viilup
Klassijuhataja 
Maret Prehing

Ardu Kool

Suure peo ootel-„Kose kool 95“
Kaua pole jäänud enam oodata kui kätte jõuab oktoober ning algavad pidustused, mis kulmineeruvad
20. oktoobril vilistlaste peoga. Siinkohal kutsume kõiki kooli lõpetanud vilistlasi kui ka endiseid ja prae-
gused õpetajaid registreerima kokkutulekule. Osavõtutasu maksta Kose Vallavalitsuse arvele:
EE872200001120132608. Selgitusse lisada: Juubel 95.Osavõtutasu on 15 eurot alates maist kuni sep-
tembrini Alates oktoobrist 20 eurot.

Kooli pikaajaline traditsioon on see, et enne kooli vilistlaste pidu tutvustavad vilistlased oma
eriala/tööd kooli praegustele õpilastele alates 1.-12.klassideni.

Palun oma soovist teavitada a registreerida kooli huvijuhile Katrin Tanistele
(katrin.taniste@kose.edu.ee).

Tunnid toimuksid 10.-18-nda oktoobrini, 2018.
Tänan neid vilistlasi, kes on ennast juba registreerinud.

20.oktoobri päevakava
11.00- korvpallimängud 
Kose Gümnaasiumi võimlas
Kohtumine legendaarsete õpetajatega:
13.00- Kärt Matiisen
13.45-Rein Tint
14.30 -Anne Kruuse
15.15 -Ave Oja
16.30- pingi pidulik avamine kooli aias Pikk 12
(pingid on pühendatud 5 kooli direktorile)

17.00-AKTUS-Kose Kultuurikeskuses
19.00-21.00 klassijuhatajatund ja lendude
pildistamine Kose Gümnaasiumis, Pikk 12
(iga lend registreerib kohapeal oma aja, pildista-
mise kohti on 2)
20.00-kooli võimlas alustab DJ Siim Pohlak 
21.00-ansambel Regatt-võimlas, laudade 

broneerimine lendudele Katrin Taniste kaudu
(katrin.taniste@kose.edu.ee)
00.00-DJ Siim Pohlak
Peo orienteeruv lõpp on kell 03.00

Väike saal-Pikk 12
Soovi korral vilistlaste esinemised -mistahes
 teemal- igal täistunnil 
(registreerida Anne Kruusele hiljemalt 
15. oktoobriks anne.kruuse564@gmail.com)

21.00-oksjon kooliaega meenutavatest
 esemetest (oksjoni tulu läheb kooli uue raadio-
sõlme muretsemiseks)

NB! koolis avatud puhvetid alates kella 
14.00-03.00-ni.

Koolieelses siginas-saginas õnnes-
tus veidi juttu ajada Kose Gümnaa-
siumi direktori Martin Medariga.

Teemadeks – loomulikult! – ik-
ka see, kas ja kuidas Kose Güm-
naasium uueks õppeaastaks valmis
on ning kas kooliperel on oodata
ka mingeid muudatusi.

Õppetöö kvaliteet nii
tundides kui ka
 väljaspool
„Muutuseid on toimunud mitmel
tasandil. Eelkõige tahaksin tooni-
tada positiivseid muutusi õppetöö
kvaliteedis,” alustab Martin Medar
ning toob välja rea näiteid selle
tõestuseks. Kose Gümaansiumi
õpilased on olnud edukad olüm-
piaadidel ja rahvusvahelistel kon-
kurssidel, saavutanud häid kohti
spordivõistlustel ning osalenud
rahvusvahelistel üritustel. Õpila-
sed osalesid edukalt Euroopa Pä-
randitegijate konkursil Kõue vii-
kingiaarete videoga, saavutades
esimese koha. Samuti on Harju-
maa koolide omaloomingukon-
kursil saavutatud 2. koht, Harju-
maa algklasside playbokside esita-
mise võistlusel 1.koht, Harjumaa
algklasside õpioskuste ainepäeval
3. koht, Euroopa Regioonide Ko-

mitee poolt korraldatud joonistus-
võistlusel “My Region, My
Dreams” 1., 2. 3.koht, osalemine
Briti saatkonna loovtöökonkursil
"100 aastat Suurbritannia ja Eesti
sõprust", etlejate konkurss, muu-
sikaolümpiaadi, heliloomingu kon-
kursil ning elektroonilise tantsu-
muusika kategoorias teosega
“Let’s go w/Trina Deuhart”. 

„Laienenud on õpilaste huvite-
gevuse võimalused, mis on nähta-
vad ka väljaspool kooli (robootika,
muusikal, sport, kunst). Lisaks sel-
lele on hea meel, et meie õpilaste
tasemetööde tulemused ja riigiek-
samite tulemused on tugevalt üle
vabariigi keskmise. Õpetajad on
aktiivsed ja leiavad uusi põnevaid
võimalusi õppetöö täiustamiseks
ja huvitavamaks muutmiseks, uu-
rimistööde juhendamiseks ning
koostöös õppemetoodika edasi-
arendamiseks,” arutleb koolijuht
ning lisab, et üha enam on kooli ot-
sustusprotsessidesse kaasatud
õpilased ise läbi õpilasomavalitsu-
se tegevuse ja läbi erineva projek-
titöö võimaluste . 

Suund digipädevuse
tõusule ja õpilaste
 tervisele
Martin Medar selgitab, et õpetajad
panustavad aktiivselt läbi arendus-
töögruppides osalemise, mille tu-
lemusel oleme teinud olulisi muu-
datusi digiarengus, kooli kommu-

nikatsiooni tõhustamisel, õppe-
metoodikate täiendamisel.

„Kose Gümnaasiumi jaoks on
väga oluline kooli õpikeskkonna
tervislikumaks ja turvalisemaks
muutmine. Algkoolimajas on õpi-
laste terviserada, lisaks toimib
koostöö füsioterapeutidega, mille
käigus kõigil esimese klassi õpilas-
tel on võimalus saada füsiotera-
peudi tuge. On paranenud koos-
töö kohaliku omavalitsuse ja teiste
koolidega.

Paranenud on kooli infrastruk-
tuur, algklassimaja sai uue valgus-
tuse, arvutiklassi sisustasime uute
arvutitega sh tahvelarvutitega,
oleme viinud vastavusse koolihoo-
ne tuleohutusnõuetega (ATS, sig-
nalistatsioon ja kaameravalve) Jät-
kuvalt soovime panustada koos-
töösse lapsevanematega, tagada
laste vajadusi arvestav õpikesk-
kond ja õigeaegne tugi,” märgib
Martin Medar ja lisab, et täiendust
on saanud ka kooli kollektiiv – töö-
le on võetud uusi õpetajaid, psüh-
holoog ja sotsiaalpedagoog.

Kool on loomulikult jätkuvas
arengus. Nii märgib direktor Me-
dar, et algklasside majas hakkab
tasapisi pitsitama ruumipuudus
ning veelgi paremate tulemuste
saamiseks valmistutakse Kose
Gümnaasiumis loodusainete labo-
ri rajamiseks.

Anne-Mari  Alver

Kose Gümnaa-
sium alustas 1.
septembril tööd
kolmes erinevas
majas – suur
koolimaja ja
algklasside ma-
ja Kosel ning
Harmi Õppe-
paik ajaloolises
Harmi mõisa-
pargis.

Kose gümnaasium tutvustab
sünkroonõppe digilahendusi
Kose Gümnaasiumi õpilased ja õpetajad tutvustavad kooli digilahen-
dust sünkroonõppe praktiseerimisel haridustehnoloogia konverent-
sil „Edu EXEX“, mis toimub 12. septembril Tallinna Kultuurikatlas.

Kose Gümnaasiumis on koduõppel kaks õpilast, kes elavad Aust -
raalias ja üks, kes elab Hispaanias.

Austraalias elavate ja seal koolis käivate õpilaste õpetamiseks ka-
sutavad õpetajad Skype´i teel suhtlemist, arvestades seejuures aja-
vahet, võimalikke sünkroontunde ja paljut muud, mis õppetöö kor-
raldamisel oluline on.

1. klass
Laura Eesmaa
Helmeli Kirsika Erkkilä
Karl Rudolf Huusmann
Carlos Ilau
Andreas Ilumets
Liisa Mikaela Kerola
Katriin-Lisett Kivistik
Mikko Mario Kolk

Styna Koppelmann
Sebastian Köster
Laura Lusti
Marta Meerits
Kristal Mürk
Nora Lisett Nässi
Hannalore Padar
Brita Plaado
Karoliina Riistop

Meribel Suvi
Kirke Tombak
Kätriin Tomson
Henri Tuttelberg
Harris Vaks
Maiken Valdi
Jako Vilba
Klassijuhataja 
Krista Saadoja

Oru Põhikool



Lasteaias hakkab käima kokku
250 last. Alates septembrist võ-
tame vastu 61 uut last. Uusi lapsi
tuleb lasteaia erinevatesse vanu-
serühmadesse, kuid eelkõige
alustab lasteaiateed sõimeealine
laps.

Neljas lasteaiamajas töötab usi-
nalt 63 töötajat. Kõigis 13. rühmas
on õpetajad, õpetajaabid olemas.
Suures kollektiivis alustab tööd
seitse uut töötajat. Ravila ja Habaja
majades on täitmata logopeedi
ametikohad 0,25 koormusega.

Muusika- ja liikumisõpetajad te-
gutsevad erinevates majades. Las-
teaia juhtkonda kuuluvad direk-
tor, kaks õppejuhti ja haldusjuht.
Infot lasteaia kohta saab meie uue-
nenud ja täienevalt kodulehelt
www.kosela.ee.

Mida on uut
 septembrikuus?
Suve jooksul sai Kose peamaja
Krellukese rühm uue ilme ja re-
monditud rühmaruumid ning uus
sisustus ootab lapsi. Uuendatud

on kabinettide ja rühmade sisus-
tust. Remonditud peamaja saali
sein.

Kodu tänava poolt saab lasteaia
territooriumile läbi uue jalgvärava.
Laste kelgumägi on kohandatud
turvalisemaks. 

Habaja majas sai värskema väl-
janägemise ja sisustuse Pailille rüh-
ma magamistuba. Habaja majas on
ülemindud belleti küttele ja köögis
valmistab kokk ahjutoite uue
kombiahjuga. Endine puukuur oo-
tab õuesõppe klassiks ümberku-
jundamist. 

Ravila majas ehitati välja uus
küttesüsteem kütte tasakaalusta-
miseks. Hoiurühmas on uuenda-
tud sisustust. Köögis täieneb köö-
gitehnika. Septembri keskel saab
väljaehitatud Jänkude rühma kõn-
nitee. Alates augustist alustasid
hoiurühmas tööd lapsehoidjate

asemel lasteaiaõpetajad. 

Uued eesmärgid
Praegu on lasteaiale eesmärkide
seadmise aeg uueks õppeaastaks.
Üks suur ettevõtmine on Kose
Lasteaed PäevaLill arengukava
koostamine. Uuendamist-täien-
damist-ühtlustamist vajab lasteaia
õppekava. Lasteaias jätkavad tööd
arendus-, projekti-, tervise- ja
loovmeeskonnad. Jätkame koos-
tööd erinevate huvigruppidega.
Korraldame kolmandat korda Ko-
se valla lasteaedade spordipäeva
kevadel 2019 ja kindlasti on ees
mitmeid põnevaid projekte.

Soovime kõigile rõõmsat õppe-
aasta algust.

Väikesed ja suured
PäevaLi l led

Kõikides koolides tervitati suveva-
heajalt naasnud õpilasi ja õpeta-
jaid, erilise tähepanu osaliseks said
esimestesse klassidesse tulijad.

Väikeseid koolialustajaid on Ko-
se vallas meeldivalt palju. Kose
Gümnaasiumis alustas uut õppe-
aastat 2 esimest klassi, mõlemas
23 õpilast, KG Harmi Õpipaigas
läks esimesse klassi 4 õpilast. Oru
Põhikooli esimeses klassis õpib
24, Ardu Kooli esimeses klassis 9
ja Kose-Uuemõisa Lasteaed-Alg-
koolis 16 esimese klassi õpilast. 

Ardu Kooli direktor Ülle Pässa
palus aktusel kõigil meenutada
oma esimest mälestust õppimi-
sest. Ja jutustas enese oma – jalg-
rattaga sõitmine oli teisi vaadates
tundunud väga lihtne, kuid enne,
kui ta ise rattal püsima hakkas, tuli
kaua aega õppida ja harjutada.

Juba teist aastat lõppes tarkuse-
päeva tähistamine koolide juures
suurema pannkoogisöömisega, mi-
da organiseerib Naiskodukaitse
Kose jaoskond. Eelmisel aastal oli
tegu n-ö pilootprojektiga, mis hõl-

mas Kose Gümnaasiumit ja Harmi
õpipaika, sel aastal aga võeti ette
laiemalt – pannkoogid jõudsid kõi-
kidesse Kose valla koolidesse. Et
see võimalik oleks, alustasid kohali-
kud naiskodukaitsjad ja nende lähe-
dased pannkookide valmistamisega
tarkusepäeva hommikul kell 4.

Naiskodukaitse Kose jaoskon-
na juhatuse liige Kadri Põlm tänab
südamest kõiki, kes enam kui tu-
handet koogisööjat hõlmavale akt-
sioonile õla alla panid. Eesti suurim
ja vanim kondiitritööstusettevõte
Kalev kinkis pannkoogijahu, Kose
vald toetas õli, moosi, morsima-
terjali ja muu koogipeo jaoks tar-
vilikuga, koolid organiseerisid kõik
jagamiseks vajaliku ning Kaitseliidu
Kose malevkond ja Harju Malev
laenasid lahkelt oma välikööke. „Ja
loomulikult kustumatu tänu neile,
kes leidsid eneses jõudu sel palju-
dele peredele nii tähtsal päeval ae-
ga ja energiat panustada,” tänab
Kadri kõiki töörühmas osalenuid.

Anne-Mari  Alver
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Tarkusepäev –
aktused, õnnnesoovid
ja pannkoogid valla
kõigis koolides
1. september oli rõõmus päev kõi-
kides Kose valla koolides. Hommi-
kupoolikul toimusid aktused Ko-
sel, Orus, Ardus ja Kose-Uuemõi-
sas, lõuna ajal peeti lisaks veel
mõnus piknik Harmi õpipaigas.

Meie koolis alustab
sel õppeaastal
 kooliteed 70 õpilast
Oleme rõõmsad, et meie kooli tahetakse tulla ja
usun, et oma väikse kollektiiviga märkame igat õpi-
last ja suudame pakkuda vajalikku õpet ja hoolt. 

Sõbralik ja turvaline koolikeskkond, kus kõigil on hea õppida, on
meie jaoks endiselt oluline. Lasteaiarühmad on samuti komplekteeri-
tud, lasteaias on kokku 74 last.

Sellel suvel renoveeriti saal, kus toimuvad nii lasteaia- kui koolilaste
muusika- ja sporditegevused, aga ka kõik tähtsamad peod ja muud üri-
tused.

Jätkame lasteaias-koolis huviringidega, mis juba eelnevatel aastatel
toimusid ja kui aegasid jagub, siis toome sisse ka mõned uued ringid.
Sellest kõigest saab aga täpsemalt teada lasteaia-kooliõpetajatelt.

Lasteaia- ja kooliõpetajad ning enamus halduspersonalist on ole-
mas, kuid kahjuks on meil täitmata üks koka ametikoht. See paneb
meid septembrist väga raskesse olukorda. Augustis saime oma ini-
mestega hakkama, kuid kui septembris maja täisvõimsusel tööle
hakkab, siis peame leidma muu lahenduse. Loodan, et saame siiski
hakkama, aga kui keegi praegu loeb ja tunneb, et teda huvitab söö-
gitegemine, on valmis 160 inimesele süüa tegema ning ka kõik vaja-
likud dokumendid selle tarbeks on olemas, siis võtke julgelt ühen-
dust. Meie kontaktid leiab üles koduleheküljelt www.kula.ee

Üldjoontes oleme aga uueks õppeaastaks valmis. Meie rühma- ja
klassiruumid on ilusad, töötajad nautinud lõunamaa suve ja nüüd val-
mis aktiivselt tööd tegema.

Signe Sirel
Direktor

Kose-Uuemõisa Lasteaed-Kool

Ardu Kooli
 õpetajateperega 
liitus kaks vilistlast
Taas on käes september – aeg, mil saab jälle kohtu-
da oma koolikaaslastega, et üheskoos asuda avas-
tama midagi senitundmatut ja huvitavat. 

Ardu Kool on õppeaastaks valmis ning teeb kõik selleks, et lastel
säiliks koolirõõm kogu kooliaasta vältel. Öeldakse, et koolirõõm sõltub
inimese õigetest tegevustest ja valikutest. Püüame pakkuda oma õpi-
lastele mitmekülgseid valikuid, st õppimist kõikjal ja kõikjalt, et  õpilas-
tes  säiliks uudishimu ja tahe  omandada igapäevaselt uusi teadmisi,
kaotamata seejuures oma  õpiindu ja rõõmu.  

Sel õppeaastal liitub kooliperega üheksa esimesse klassi astuvat
õpilast ja kolm uut õpetajat. Huvitegevusega hakkab tegelema lastele
juba eelmisest õppeaastast tuttav tantsuõpetaja Riina Ridala, loodus-
tarkusi jagab õpilastega õpetaja Teele Valdma ning kooli  muusikaõpe-
tajaks asub õpetaja Kaidi Randmaa. 

Märkimisväärne on seegi, et nii Riina kui Teele on Ardu Kooli vilist-
lased, kes on taas leidnud tee oma kooli. Me jätkame püüdlust olla hea
kool, kuhu kogu koolipere tahab hommikuti tulla, seal olla ja õppida
ning tunda, et just see kool on üks mõnus ja turvaline paik teadmiste
omandamiseks.

Soovime kõigile ilusat kooliaastat!

Ülle Pässa
direktor

Oru Põhikool tervitab
uusi tulijaid reno -
veeritud sööklaga
„Kõik-kõik on uus septembrikuus...” märgib kooli -
direktor Aino Saava ning kinnitab, et täpselt nii on
see ka Oru Põhikoolis.

“Õppeaasta alguseks on põhjalikult renoveeritud kooli söökla ja
köök, värvivärskenduse on saanud loodusainete ja matemaatika kabi-
netid. Värskendust on veel saamas kooli fuajee,” räägib direktor.

Õpilasi on Oru Põhikoolis sel õppeaastal 154, täidetud on kõik ame-
tikohad.

„Algav õppeaasta toob kaasa kohaliku hariduselu juubeli ning juunis
2019. kooli aastapäeva tähistamise traditsioonilise vilistlaste kokkutu-
lekuga. 

Aga veel enne, paari esimese koolikuu jooksul, tähistame Eesti Va-
bariigi juubeliaastat loodusmatkade ja õuetundidega. Tegemisi jagub,
loodame, et algav kooliaasta pakub palju rõõmu,” jagab Aino Saava
tehtut ja tegemisel olevat.

Anne-Mari  Alver

Kose Lasteaed alustab uut õppe-
aastat neljas majas: Kose peama-
jas, Kose  Kultuurikeskuse majas,
Habaja majas ja Ravila majas. 

Kose Lasteaed
PäevaLill uueks
õppeaastaks valmis

Anne-Mari Alver

Anne-Mari Alver

Helen Kari



Seda saime seepärast, et olime
eelnevalt edukalt osalenud mitme-
tel vabariiklikel vene keele üritus-
tel. Kõik meie kulud kattis Vene
Föderatsioon. Soovime teiega
oma kogemusi jagada.

Angelica (14a): Kõik teavad, et
võõrkeelte teadmine on alati ka-
sulik, samamoodi on ka vene kee-
lega. Tänu meie vene keele õpea-
taja Jelena Münterile ja sellele, et
oskan vene keelt, sain osa võtta
projektist „Здравствуй, Россия“,
mille käigus käisime mina, Elisete
Aun ja 16 eesti noort ning kaks ju-
hendajat augustikuus Venemaa
pealinnas  Moskvas.

Selle sisuka nädala jooksul sai-
me käia paljudes Moskva põneva-
tes kohtades – muusemites. Elasi-
me väga heas hotellis, saime maits-
ta häid vene roogi ja iga päev toi-
mus kaks erinevat ekskursiooni ja
õhtuti olid huvitavate inimestega
kohtumised

Kõige rohkem meeldis mulle
park-muuseumis „ЭтноМир“,
kus nägime vanaaegse vene arhi-

tektuuriga maju. Seal olid huvita-
vad meisterdamistoad ja väljapa-
nekud, kus sai tutvuda erinevate
riikide kultuuriga. Samuti meeldis
kohtumisõhtu olümpiavõitja,
korvpallur Ivan Jedeshkoga, kes
rääkis enda spordikarjäärist ning
sellest, kuidas on võimalik vaid
kolme sekundiga mäng võita. Pea-
miseks on see, et „Ära kunagi anna
alla!“ ja „Kõik on võimalik, kui sa
endasse usud.“

Projektis osales kokku 130
noort erinevatest riikidest ning
ühel õhtul oli oma riigi esindamise
päev. Iga grupp tutvustas teistele
oma riiki ning meie rääkisime eesti
rahvustoidust, rahvuslinnust, 14
käändest ning õpetasime teistele
noortele eesti rahvatantsu. Aitäh
tantsuõpetaja Meeli Tõnismaale,
kes meile tantsu Naerupolka  sel-
geks õpetas!

Moskvas  saadud elamused ja
mälestused jäävad  kindlasti
kauaks meelde. Soovin tänada
veelkord vene keele õpetajat Jele-
na Münterit ning meie rühma ju-

hendajat Alla Kirillovat ning  Puški-
ni Instituuti, tänu kellele me saime
võimaluse osaleda selles rahvusva-
helises projektis.

Elisete (14a)
Minu kogemus Moskvas erines
mõnes mõttes Angelica omast.

Olen küll käinud kooli esindamas
erinevatel vene keele teemapäe-
vadel ja olümpiaadidel, kuid minu
vene keele oskus piirdub koolis
õpituga. Toetusin teistega suhtle-
misel täielikult Angelicale. Õnneks
oskas meie juhendaja ka eesti
keelt, nii et täiesti kohutav ei ol-

nud, kuid proovisin ikkagi rohkem
vene keelt kasutada. Sellel üritusel
oli kokku 37 riiki. Võiks arvata, et
kuuled seal erinevaid keeli, kuid
minu suureks üllatuseks rääkisid
seal kõik põhiliselt vene keeles. 

Kuna meid oli nii palju jaotati
meid riikidena seitsmesse gruppi.

Meiega ühte gruppi sattusid Al-
baania, Taani, Kanada, Malta,
Süüria ja Šveitsi noored. Bussis is-
tusid minu vastas kanadalased ja
taanlased ning oli huvitav kuulda,
kuidas nad hüppavad inglise kee-
lelt vene keelele ja tagasi. Tänu
neile sain paar lauset ka inglise
keeles öelda.

Mina nautisin kõige enam muu-
seumi „Космонавтики“. Olin
kosmosetehnikaga juba tuttav tea-
dusajakirjade kaudu ja mul oli mu-
deleid vaadates lihtne aru saada,
millest meie giid võis sellel hetkel
rääkida. Lisaks oli mudelite kõrval
nii vene- kui ka inglisekeelne tekst.
Sealt sain rahulikult lugeda nii, et ei
pidanud Angelicat tõlkimisega
vaevama.

Ühesõnaga ei olnudki see väike
reis nii hirmutav, kui ma algul arva-
sin. See oli nagu väike proov ise-
seisvale elule, kus pead oma prob-
leemidele lahenduse leidma ja
ümbruskonnaga harjuma. Ma küll
ei tulnud tagasi suurema teadmis-
tepagasiga, kuid sain suhelda eri-
nevate riikide noortega ja uut sisu
oma kogemuste pagasisse. Kui vä-
ga tahta, saab hakkama kõikjal ja
kõigega. Sellist reisi soovitaksin
igale noorele, lihtsalt minna kusa-
gile kahekesi, ilma vanemateta ja
näha, kuidas suudate maailmas
hakkama saada. 
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Tol hetkel ei osanud veel sellele küsimu-
sele kindlat vastust anda, aga seda lubasin
küll, et püüan nende jaoks olemas olla,
kui nad seda vajavad.

Mida teeb noorsootöötaja, kui noored
temalt midagi väga soovivad, midagi, mis
on traditsiooniliselt kestnud üle kümne
aasta? Loomulikult püüab ta noorte soovi
täita. Ja kui aus olla, siis ka enda ning pika-
ajaliste kolleegide soovi samuti. Saame
hakkama laagrid on aastatega pugenud ju-
hendajategi hinge.

Tänusõnad inimestele 
ja koertele
Aitäh, MTÜ Eesti Veeohutus ja Eimar
Täht, et sa rääkisid Politsei- ja Piirivalve-
ametiga laagri rahastamise toetamisest!
Nii sai noorte ja juhendajate unistus Saa-
me hakkama laagri näol teoks 9.- 11.au-
gustil. Tänu teile, Politsei- ja Piirivalve-
ameti tublid töötajad on 14 noort teadli-
kumad sellest, kuidas käituda, kui juhtub
paadi- või laevaõnnetus.

Aitäh, merepääste juhtivpiiriametnik
Raul Ilisson, et olid lahkelt abiks Saame
hakkama laagri läbiviimisel Aegna saarel
ning läbirääkimistel Vabatahtliku Reserv-
päästerühma esindajatega.

Alates 2003. aastast on Reservpääste-
rühm taganud Aegnal suveperioodil saa-
re-elanikele ja külalistele ööpäevaringse
juurdepääsu esmaabile, taganud saare tu-
leohutuse ja hoolitsenud avaliku korra
eest. Vabatahtliku Reservpäästerühma
üks olulisi tegevusvaldkondi on päästeala-
ne ennetustöö. Aitäh, Katrin Rüütel, et
koordineerisid koostööd Aegna saarel
valves olevate vabatahtlike päästjatega.
Tänu neile said laagrilised teada, mida
peaks metsa minnes meeles pidama ja
kuidas toimida, kui juhtud metsas eksima. 

Otsingukoerad on koolitatud otsima
vaid elusaid inimesi ja nad teatavad kan-
natanu leidmisest haukumise teel. Otsin-
gukoer Aadu näitas noortele oma oskusi
kadunud inimese otsimisel. Noori inst-
rueeriti, kuidas otsida metsa eksinud ini-
mest ning leida saadud teadmisi kasuta-
des eksinu. Õnneks leidsid noored mu
üles, rõõmu kui palju! Aitäh Vabatahtliku
Reservpäästerühma päästjatele nii vajali-
ku ja huvitava töötoa eest!

Puutepunktid budismiga
Ei puudunud laagrist traditsioonilised
matkad, veemängud ja võistkondade li-
pud, mida oli vaja kiivalt valvata, et vasta-

sed neid ära ei näppaks. Loomulikult toi-
mus laagrivalve koos kitarride saatel laul-
misega. Seekord küll lõkketa, sest kehtis
tuletegemise keeld.

Meiega samal ajal toimus Aegnal veel
üks noortelaager, mida korraldas Eesti
Theravaada Sangha. Tegemist oli noorte
mõtluslaagriga, mida viis läbi Auväärne
Ṭhitañāṇo Cārumayo, kodanikuni me -
ga Andrus Kahn. Auväärne Ṭhitañāṇo on
Eesti esimene theravaada traditsiooni jär-
giv Buddha munk ehk bhikkhu, Eesti The-
ravaada Sangha juht, Mahachulalongkorn-
rajavidyalaya ülikooli õppejõud ning Aeg-
na saarel asuva Wat Doi Suthep'i Mõtlus-
ja Arenduskeskuse asutaja ning juht.

Tundes teda kui imetoredat ja tarka
inimest, andsin noortele samuti võimalu-
se temaga tutvuda. Koos vesteldi õnnest
ja õnnelik olemisest, prooviti sõbralikku-

se meditatsiooni. Lahkudes sai iga noor
autorilt  kingiks Eesti esimese budistliku
lasteraamatu "Siddhatthast Buddhaks".
Noortepoolne tagasiside kohtumisele oli
väga positiivne. Muide, selle loo pealkirigi
on tsitaat Buddhalt.

Aitäh sulle, Auväärne Ṭhitañāṇo Cā-
rumayo, et pühendasid meile oma aega!
Usun, et iga noor leidis toimunud vest-
lusest enda jaoks midagi meeldejäävat.
Aitäh Päästeamet ja Ants Aguraiuja, et
saime kasutada paati üle mere mandrile
sõiduks! Aitäh Viskla Külaarendamise
Seltsile koostöö eest laagri korraldami-
sel! Aitäh, laagris osalenud laste vane-
mad! Teie lastele saab alati kindel olla ja
nende üle uhkust tunda. Aitäh, noored,
et oleme endiselt koos! Armastan teid!

Ruth Aguraiuja

Oru Põhikooli õpilased panid oma
vene keele oskuse Moskvas proovile
Meie, Angelica Paju ja Elisete
Aun, oleme Oru Põhikooli õpila-
sed, kes said suvel võimaluse
minna tasuta ülemaailmse
 programmiga Venemaale. 

Kui midagi on tegemist väärt,
tee seda kogu südamest
„Kas sel suvel ei tulegi siis 
“Saame hakkama!” laagrit?“, küsisid
noored, kui veebruarikuus Ravila
 noortekeskuses töö lõpetasin. 

Kose Lasteaed 
PäevaLill kuulutab
välja konkursi

LASTEAIA -
ÕPETAJA
ametikohale 1,0 koormusega Ravi-
la majas.

Kandidaadilt ootame kvalifikatsioonile
vastavat haridust, tahet töötada lastega,
suhtlemis- ja väga head koostööoskust,
ettevõtlikkust.
Tööle asumise aeg esimesel võimalusel.

TASANDUS-
RÜHMA
LOGOPEEDI
ametikohale 1,0 koormusega.

Kandidaadilt ootame kvalifikatsioonile
vastavat haridust, tahet töötada lastega,
suhtlemis- ja väga head koostööoskust,
logopeedilise töö kogemust.
Tööle asumise aeg esimesel võimalusel.

Avaldus, CV ja kvalifikatsiooni tõenda-
vate dokumentide koopiad esitada 17.
septembriks 2018 aadressile Pikk 30,
Kose, Harjumaa, 75101 või meiliaad-
ressile evelin@kose.ee

Lisainfo telefonil 6036170.

Elisete Aun
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Rattamatkajad tegid
tutvust Kose valla
looduse ja ajalooga

Rattamatk „Tunne oma koduval-
da” algas 19. augusti südapäeval
Koselt ja sai läbi kell 19 Kose-Uue-
mõisas, kus matkalistele maitsvat
suppi pakuti. Tõsi küll, mitte kõigi
jaoks ei lõppenud matk seal – kau-
gemalt tulijad sõitsid pärast matka
lõppu veel ka koju.

Matka eel hindas üks korralda-
jatest, Margit Eerik osalejate hulka
umbes 80 rattasõitjale. Pärast
matka aga selgus, et tegelikult oli
osalisi suisa sadakond.

Mitmekülgne marsruut,
erinenevad giidid
Marsruut kulges Koselt Kuivajõe-
le, Kose-Uuemõisa, Kanavere
mäele ja Viikingite külla, Oru mõi-
sa, Tuhala kirikusse ja kalmistule,
Ämmaaugu ja Äiaaugu juurde,
Tammiku mõisa, Nõivakaevule,
Kämbla külaasemele ning Kose-
Uuemõisa mõisa – kokku umbes
45 kilomeetrit. Igal pool ootasid
osalejaid ka kohalikud giidid.

Matkalistele  jutustasid kohal-
kest huviväärsustest  Ly Renter,
Arne Kivistik, Laidi Suumann, Ants
Talioja, Alide Zvarovski, Marju
Verk ja Arvo Rodi.  

„Sahmakas vihma teelistele, aga
juba kuivatas päike  veepiisad.  Nii
veeresid rattad mööda Kose valla
teid külast külla  ja kui midagi  vaa-

tamisväärset siis  tehti väike pea-
tus,” jutustab Ly Renter.

Pikemad jutud räägiti Kuivajõe
kõrtsis, Kose-Uuemõisa ministee-
riumikooli ees, endisel Kolu kõrt-
siasemel, Tuhala kalmistul ja kiri-
kus ning Tammiku, Oru  ja Kose-
Uuemõisas mõisahoonetes ning
Nõiakaevul käidi jõudu ammuta-
mas, Isegi   lahing peeti  Kanaveres
maha. 

Põnevat igale vanusele
Matk ise on juba Kose vallas ke-
naks traditsiooniks saanud. Selle
aasta eripäraks oli Loodusmaa 

retkejuhtide korraldatud pere-
retk pikkusega ca 17 km, mille käi-
gus pakuti lastele erinevaid tege-
vusi.

Läbi Euroopa Maaelu Arengu
Põllumajandusfondi toetuse saa-
nud projekti „Kogukond loodu-
sesse“ rajati pererada ja sellele
mitmeid põnevaid hariduslikke te-
gevusi. 

Loodusmaa üks juhte, Kadri
Männisalu meenutab, et pererajal
osalejad said endale matkakaardi,
kuhu oli märgitud matkamängu
punktid. 

„Kuues punktis tuli vastata eri-
nevatele küsimustele ja otsida vas-
tuseid loodusest. 13.30 ootasid
Kanavere mäel jalgrattamatkalisi

Viikingite küla viikingid ja seal toi-
mus osalejate vahel suur lahing.
Kõik lapsed said proovida ka vibu
laskmist ja oda heitmist. Lõpp-
punktis, Kose-Uuemõisas, sai jalg-
si osaleda mõisapargi maastiku-
mängus, osaleda meisterdamise
telgi tegevustes ning einestada
kohvikus,” räägib ta.

Ja kui hästi maitses
supp!
Osalejad kiidavad ka toitlustust.
Matkal oli igaühel kaasas meelepä-
rane suupiste, ent matka lõpusir-
gel  Kose-Uuemõisas pakuti suppi.
Matkajatele, kel juba üle 40 kilo-
meetri oli selja taga, oli see väga
rõõmustav ning kostus hinnan-
guid, et Oxcaffe supp oli rammus
ja kõigile jätkus mitu portsu. 

Loodusmaa  tegevjuht Kadri
Männisalu näeb jalgrattamatka
„Tunne oma koduvalda“ tradit-
sioonis peresündmust, kus kõiki-
dele osapooltele on mõeldud ning
mis kõige parem – väärtustatakse
teadmisi oma kodukandist, loodu-
sest ning tunnetatakse ühtekuulu-
vust kogukonnana. 

Korraldajate poolt kustumatud
kiidusõnad kõigile tublidele osale-
jatele!

Anne-Mari  Alver

„Ruttu-ruttu külaplatsilt kõrtsi, kõrtsist koolimajja,
koolimajast lahingusse! Jälle üks kõrtsiase, siis mõi-
samajja  ja külakalmistule, kirikust ka korra läbi ja
edasi uusi kohti  avastama,” kirjeldas giid Ly Renter
Kose valla rattamatka pärast seda selle lõppu.

Kadri Põlm

Muusikapäeva
kontserdid toimuvad
Kosel, Orus ja Ardus
Mida veel ühte sügispäeva tahta
kui üks mõnus kontserdielamus!
1. oktoobril avaneb kõikidel muu-
sikahuvilistel see võimalus, sest
just siis tähistatakse rahvusvahelist
muusikapäeva. Sell puhulkorral-
dab Eesti Muusikanõukogu juba
mitmendat aastat üle terve Eesti
171 tasuta kontserti. 

Kutsume teid kõiki 1. oktoobril
Kose vallas nautima muusikat: 

Kell 14.00 on võimalik sammud
seada Kose kultuurikeskusesse,
kus esinevad solist Maria Verete-
nina (sopran), Kristi Mühling
kandlel ning kitarril Jelena Ossipo-
va. 

Sellel aastal kuuluvad kontser-
dikavasse ka kontserdid, kus astu-
vad üles EV100 projekti “Igal lap-
sel oma pill” raames endale uue
instrumendi saanud lapsed ja noo-
red.

Kell 13.00 esinevad selle raa-
mes Oru Koolis Kose Pasunakoor
ning Kose Muusikakooli õpilased. 

Kell 15.00 annavad Kose Pasu-
nakoor ja Kose Muusikakooli õpi-

lased kontserdi Ardu Koolis. 
Muusikapäeva kulminatsioo-

niks on õhtune tseremoonia, mis
toimub Tallinna Lennujaamas. Pi-
dulikul galal premeerivad Eesti
Muusikanõukogu ja Eesti Kultuur-
kapital südikaid ning silmapaist-

vaid muusikategelasi. Sündmust
saab jälgida otseülekandena ETV-
s.

Lisainfo:
http://muusikapäev.ee/

KT

MTÜ Kose Tenniseklubi korraldab lau-
päeval, 8.09.2018 algusega kell 10.00
Kose alevikus Kose tenniseväljakutel
„Avatud tennisemängu päeva".

Päevakava:
10.00-12.00 Kohaliku omaalgatuse programmi

vahenditest soetatud pallikahuri tutvustamine ja
demonstreerimine.

12.00-13.00 Registreerimine  Kose  paarismän-
gu turniirile.

13.00-17.00 Kose paarismängu turniir.
17.00 Autasustamine.
Oodatud on kõik Kose valla tennisemängu hu-

vilised.
Pallikahuriga tutvumine tasuta.
Osavõtutasu paarismängule 10 eurot osaleja. 

Tule tennist mängima!
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Kose-Ardu  teelõik
2+2 teelõigu ehitus september 2018

Masinad ja materjal
Kose-Ardu objektil

Tänavu saavad valmis
muldkeha ja rajatised Teelõik arvudes

Sedavõrd mastaapse ehitusobjekti juures on kriitilise tähtsusega vajaliku tehnika 
hankimine ja sujuv koostöö.

M asinate hankimise suurema eeltööga 
alustati koheselt, kui TREV-2 Grupp 
AS sellel suurobjektil edukaks 
pakkujaks tunnistati. Selle tarbeks 

tegime läbi hankekeskkonna päringu erinevatele 
masinafirmadele, kes pakkusid meile küsitud 
tehnikat. Kui pingerida paigas, pandi paika 
täpne masinate vajadus ning seejärel asusime 
läbirääkimistele erinevate masinarendifirmadega. 

Tehnikat on objektil jooksvalt lisandunud ja ka 
vahetunud. Augusti keskpaiga seisuga on objektil 
5 buldooserit ja rulli, 30 dumperit (kallurautot) ja 
kümmekond roomik-ekskavaatorit. Kõrghetkel võis 
olla objektil korraga ca 100 masinaühikut. 

Samuti tegime mitu erinevat hanget materjali 
kohaleveoks karjääridest, mis ei asu kohe objekti 
vahetus läheduses. Kuna mahud on suured, pidime 
kasutama korraga viie erineva ettevõtte veokeid. 
Pole ilmselt üllatus, et talvel oli masinate hankimine 

Vallavanem Merle Pussak ja keskkonnanõunik Taimar 
Lossmann annavad valla vaate ehitusele.

Kuidas hindaksite koostööd ehitajaga selle väga suu-
re objekti ehitustööde ajal?
Ehitajaga koostöö laabub. Projektijuht Alan Muruväli 
vastab alati telefonile, kuulab ära probleemi ja püüab 
alati leida lahenduse.

Kas teil on olnud ka mingeid muresid või probleeme 
ning kui, mismoodi need on lahenenud?
Mured on kaasnenud ehitusel kasutatava suure hulga 
materjali transpordil – liiklus on oluliselt tihenenud Kose 
alevikus (eriti rasketransport), millega on kaasnenud 
müra, tolm. Tihti ei pea autojuhid kinni kehtestatud 
kiiruspiirangust. Kõik tekkinud probleemid edastame 
koheselt projektijuhile, põhiliselt on autojuhtide poolt 
kehtestatud kiirusest kinnipidamine probleemiks nt 40 
km/h alal ja 70 km/h alal aleviku sees peatumised ja 
parkimised keelualadel.
Oleme leidnud alati projektijuhiga lahendused nendele 
probleemidele.

Kas on teil olnud ka omapoolseid ettepanekuid ehi-
tustööde sujuvamaks kulgemiseks?
Edaspidi tuleks kindlasti arvestada rohkem ehitusma-
terjali liikumisega, et oleks hankes välistatud liiklus läbi 
tiheasustusalade ja kindlasti ka vallateede kasutamise 
tingimustes peaks enne kokku leppima.

Millist kasu tervikuna näete uuest teelõigust vallale, 
kohalikele elanikele?
Valda läbiv autotransport Tallinna ja Tartu suunal jääb 
uuele teele. Senine Tallinn-Tartu-Võru-Luhamaa maan-
tee äärne muutub vaiksemaks, teeäärsete elanike tin-
gimused paranevad. Maantee on hetkel kurviline ja seal 
on rohked mahasõidud ning ristumised – toimuvad 
ohtlikud manöövrid, möödasõidud jne. Uus teelõik     
vastab kõikidele kaasaegse tee nõuetele ja mis              
peamine – et oleks ohutu.

Uurisime ka teelõigu ehituse naabruses elavalt valla-
elanikult Toomas Tika’lt, milline on tema vahetu koge-
mus seoses lõigu ehitusega.

Kui palju te ise kohapeal elava inimesena tunnetate, 
et teie lähedal käib ühe suure tee ehitus?
Uus teelõik möödub majast lähedalt ja seetõttu tunne-
tab igapäevaselt tee-ehitust. Masinate müra, tolmupil-
ved, tee-ehitusega seotud masinad sõidavad igapäeva-
selt majast mööda (mõni päev rohkem, mõni päev 
vähem).

Kas teil on olnud vaja ka suhelda ehitajaga? Mis tee-
madel ja kuidas see suhtlus on läinud?
Ehitajaga on olnud vaja suhelda seoses kodust välja-
pääsuga maanteele. Suhtlus on olnud positiivne ja 
probleemid on leidnud tänu ehitajale lahenduse. 

Mis te isiklikult arvate, kuidas mõjutab selle uue tee-
lõigu rajamine kohalikku elu? Kas nüüd ühenduse 
paranemisel Tallinnaga võib siia rohkem inimesi ela-
ma tulla?
Kuni Koseni on olnud neljarealine maantee olemas ja 
ei saa öelda, et siiani oleks olnud Tallinnaga ühendus 
kehv. Ei usu, et uus maantee toob Kose valda rohkem 
inimesi elama, Selleks, et tulla Kose valda elama,     
peaksid olema muud põhjused, mida saab kohalik    
omavalitsus ise luua.

P raeguseks on objektil tehtud kõik väljakaeve, rajatud on truubid ja üle poole muldkehast. Valmis 
on ehitatud ka pooled rajatised – Kose-Risti viadukt, Torupilli tunnel, Vardja sild ja konnatunnel. 
Alustanud oleme tänavavalgustuse rajamise, kraavide ja nõlvade kaevamisega ning veel oleme 
jõudnud alustada muru külvamise ja nõlvade kindlustamisega.

Tänavuse aasta suuremad ehitustööd on mullatööd ja muldkeha ehitus kuni valmimiseni, mis kavakohaselt 
langeb septembrisse. Seejärel peab muldkeha lepingutingimustest seisma orienteeruvalt 8-12 kuud enne 
seda, kui saab edasi ehitada.

Veel valmivad sel aastal kõik teelõigu rajatised ehk viaduktid, sillad ja ökodukt. Järgmisesse aastasse 
jääb killustikaluste tegemine, rajatiste viimistlus ja haljastustööd. Asfalteerimistöödega planeerime alustada 
2019. aasta suvel. 

Alan Muruväli

TREV-2 Grupi projektijuht

• Neljarealise teelõigu pikkus 

 on 12,7 km

• Paigaldatakse 355 500 m² asfalti

• 2 viadukti, 3 silda, 1 ökodukt, 

 1 autotunnel

• Paigaldatakse 623 m müratõkkeseinu

• Külvatakse 436 000 m² muru AS TREV-2 Grupp
Pärnu mnt 463, 10 916 Tallinn

Telefon: +372 677 6500
E-post: trev2@trev2.ee

lihtsam ning kevadel, kui hooaeg pihta hakkas, 
oli asi keerulisem. Kohati võis mõne spetsiifilise 
masina hankimiseks kuluda isegi nädalaid.

Muldkeha materjalide hankimise protsess oli veelgi 
pikaajalisem ning lõplikult saime kõik kokkulepped 
sõlmitud suve keskpaigaks. Enamik tee-ehituseks 
vajalikust materjalist pärineb Kose valla kohalikest 
karjääridest: Pihuvere, Sõmeru, Punamäe, Rõõsa ja 
Rõõsa II karjääridest. Et tegu on aga keeruka ja väga 
spetsiifiliste nõuetega ehitusprojektiga, tuli ajutiselt 
materjali vedada ka kuni 50 kilomeetri kauguselt. 
Kahjuks kaasnes suuremahuliste vedudega ka 
tavapärasest märkimisväärselt suurem koormus 
kohalikele teedele, millega kaasnenud kahjustused 
oleme omaltpoolt likvideerinud. Kokku tuleb 
karjääridest Kose-Ardu objektile ca 1,5 miljonit 
tonni muldkeha materjali.

Indrek Trei 

peaobjektijuht, TREV-2 Grupp

Aerofoto uuest Kose-Risti liiklussõlmest. Fotod: Indrek Trei

Koostöö vallaga

Elaniku vaade



Avatud uste päeval saab näha kui-
das kanalisatsiooni lastud reoveest
saab taas puhas ja keskkonnasõb-
ralik vesi ning kuidas reovett pu-
hastavatest bakterite massist saab
toota väärtuslikku komposti.

Elukeskkonna hoid ja meie kõigi
heaolu saab alguse tarbimisharju-
mustest. 86% Eesti elanikkonnast
on ühendatud kanalisatsioonivõr-
guga, mille kaudu juhitakse nii ol-
me- kui tööstusest pärinev reovesi

puhastitele. Sealhulgas kahjuks ka
keskkonnale ja kanalisatsioonisüs-
teemidele kahjulikud ained, ma-
terjalid ja esemed. 

Puhastid ei suuda kõike kahju-
likku vastu võtta ja neutraliseerida
ning reovee puhastamine on muu-
tunud seetõttu üha keerulisemaks
ja kallimaks. 

Raskmetalllid ja ravimijäägid
jõuavad sageli ringiga tagasi läbi
looduskeskkonna inimeste toidu-
lauale. WC potti visatud ravimid,
toidujäätmed, vees mittelagune-
vast paberist majapidamispaberid,
vatitikud põhjustavad torustike
ummistusi ja probleeme reovee-
puhastite töös. WC pott ei ole
prügikast! 

Reoveepuhastuse protsessi käi-
gus tekkiv sete koos sinna ladestu-
nud keemiliste ühenditega on
väärtuslik toormaterjal komposti
tootmiseks. Ühiskonna suhtumine
reoveesettest valmistatud kom-
posti on olnud tõrjuv. 

Eelkõige peljatakse selles oht-
likke aineid ning bioloogilist reos-
tust. Kose reoveepuhastis kasuta-
takse sette  ning teravilja põhu
hakke segu kompostimiseks kin-
nist trumlit. 

Sette pikaajalisel viibimisel kuni
70 kraadise temperatuuriga kesk-
konnas tagatakse kõikide võima-
like haigustekitajate hävimine
ning komposti koostise vastavust
ohutusnõuetega kontrollitakse

iga partii puhul mõnes sõltumatus
laboratooriumis. Reoveesette
kompost on väärtuslik mulla pa-
randaja, mis tuleb suunata taaska-
sutusele põllumajandusse, haljas-
tusse ja kaevandusalade rekulti-
veerimisse! 

Vee-ettevõtted on elutähtsa
teenuse osutajad. Kaasaegsed
reoveepuhastid on automatiseeri-
tud juhtimisega, puhtad tootmis-
üksused, mitte räpased kohad,
millest tuleks võimalikult kauge
kaarega mööda käia. 

Vee-ettevõtted väärivad ühis-
konna lugupidamist ja nende mis-
siooni mõistmist elukeskkonna
hoidmisel. Vee-ettevõttes töötada
on auasi. Reoveekäitluse operaa-

tori amet on tulevikuelukutse, mis
pole kunagi varem olnud nii tähtis
kui praegu, mil keskkonnahoid
muutub päev-päevalt aina rohkem
eluküsimuseks.

Et reoveepuhastuse seadmete
vahel liikumine oleks ohutu saa-
me huvilistele tutvustada puhasti
tööd gruppidena liikudes. Päeva
jooksul toimub kaks  ekskursioo-
ni algusega kell 12.00 ja 14.00. 

Üritus on kõigile huvilistele ta-
suta.

Olete oodatud!

Margus Proos
OÜ Kose Vesi 
Juhatuse liige
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Soojuse piirhind Ardus
 kütteperioodil 2018/2019
SA Kõue Varahaldus teatab, et vastavalt Konkurentsiameti otsusele 23.08.18 nr. 7-3/2018-086 on Ardu võr-
gupiirkonnale hinnavalemi alusel arvutatud soojuse piirhind 2018/2019 kütteperioodil 57,92 €/MWh, millele li-
sandub käibemaks. 

Hinnatõus on tingitud hakkepuidu 27,5%-lisest ,  põlevkiviõli 10,9%-lisest  ja elektrienergia 14,9%-lisest kal-
linemisest.

Tule ja tutvu 15. septembril Kose
reovee puhastiga! Kõik on oodatud!
Eesti Vee-ettevõtjate Liit korral-
dab 15. septembril  2018 avatud
reoveepuhastite päeva. Ürituses
osaleb ka OÜ Kose Vesi, kes avab
külastajatele tutvumiseks Kose
alevikus Põllu 14 paikneva reo-
veepuhasti uksed.

Kergejõustiku
suvi 2018
2018 aasta kergejõustiku suvi ku-
junes Kose Spordikooli lastele
töökaks ja edukaks. Treeniti, võis-
teldi ja käidi laagris suve jooksul
usinasti. Märkimisväärne oli Kose
Gümnaasiumi 9. klassis käiva Ma-
riliis Kruve areng, kes pääses suvel
U16 vanuseklassi Eesti noorte-
koondist esindama ning võitis
100m tõkkejooksus 3. koha. Head
tulemused ka Jan-Martin Vand-
rechti poolt, kes tööl käimise kõr-
valt leidis aega ka hästi võistelda. 

Kahjuks ei saanud võistelda su-
visel hooajal Leanne Siimumäe,
kes sai tõsise vigastuse ning pidi
terve hooaja vahele jätma.

Tähtsamad võistlused 2018 suvel:
Eesti U18, U20 ja U23 Meistri-
võistlused Rakveres 28.06-
29.06

Kaugushüpe U23 2. koht Jan-
Martin Vandrecht 7,21m

400m tõkkejooks U20 4. koht
Andi Nõmmela 1.08,12

Eesti U14 ja U16 Meistrivõist-
lused 03.07-04.07 Pärnus

Odavise U14 3. koht Andri Ro-
sin 31,97m

100m tõkkejooks U16 2. koht
Mariliis Kruve 15,04s

200m U16 4. koht Mariliis Kru-
ve 26,71s 

Rukkilillemängud 17.07-18.07
Valgas

200m jooks U16 1. koht Mariliis
Kruve 26,71s

100m tõkkejooks U16 1. koht
Mariliis Kruve 15,08s

100m jooks U16 3. koht Mariliis
Kruve 12,69s

Kaugushüpe U16 1. koht Laura
Lokotar 5,39m

Kaugushüpe U16 2. koht Mart
Ako Paris 5,88m

Kõrgushüpe U16 4. koht Laura-
Liisa Väli 1,59m

Balti Meistrivõistlused 21.07
Jelgava, Läti

100m tõkkejooks U16 3. koht
Mariliis Kruve 15,21s

Eesti täiskasvanute Meistri-
võistlused 28.07-29.07

Kaugushüpe 4. koht Jan-Martin
Vandrecht 7,20m

Eesti U20 10km maanteejook-
su meistrivõistlused Pärnus
02.09

3. koht Karol Hanga
35.17,2min

Kose Spordikooli kergejõustiku
osakond ootab ka algaval õppe-
aastal enda ridadesse uusi lapsi,
kes treeningutest huvitatud. Tub-
lid tulemused, hea tehnika ja füü-
siline vorm saavad tekkida järjepi-
deva harjutamise tulemusel!

Sander Pr i ts
kergejõustikutreener

Mariliis Kruve
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Riigihange nr 173200 "Kose piirkonna bussiliinide teenindamine"

Kose piirkonna bussiliinide avaliku teenindamise leping alates 01.09.2016 
kuni 31.08.2021

MTÜ Põhja-Eesti Ühistranspordikeskus reg 80213342 Roosikrantsi 12 10119 Tallinn

Märkused: Liini teenindamine ainult koolipäevadel. Sõitjate sisenemine ja väljumine toimub
kõikides liiklusmärgiga 541a tähistatud bussipeatustes.
VB minimaalne istekohtade arv 30. NB minimaalne sõitjakohtade arv 60

Maakonna bussiliin Nr. K1
Kose - Kose-Uuemõisa - Sepa - Oru - Tuhala

Nr.  Peatus                     Reis 01  Reis 03  Reis 05  Reis 07  Reis 09  Reis 11  Reis 13 Reis 15
1     Kose alakool                                                    13:10    14:05    16:05    17:25 19:00
2     Kose aümnaasium    06:50    07:30    07:45    13:15    14:10    16:10    17:30 19:05
3     Kose                         06:52    07:32    07:47    13:16    14:11    16:11    17:31 19:06
4     Tindimäe                  06:54    07:34    07:49    13:19    14:14    16:14    17:34 19:09
5     Kuivajõe 3                 06:56    07:36    07:51    13:20    14:15    16:15    17:35 19:10
6     Kuivajõe 5                 06:56    07:36    07:51    13:21    14:16    16:16    17:36 19:11
7     Krei                          06:57    07:37    07:52    13:22    14:17    16:17    17:37 19:12
8     Kose-Uuemõisa        07:00    07:40    07:55    13:24    14:19    16:19    17:39 19:14
9     Kivivõhma                07:05    07:46                 13:31                                   
10   Tõnuküla tee                         07:55                                                            
11   Kose-Uuemõisa        07:10                              13:36                                   
12   Krei                          07:12                 07:57    13:38    14:21    16:22    17:42 19:16
13   Kuivajõe 6                 07:13                 07:58    13:39    14:22    16:23    17:43 19:17
14   Kuivajõe 7                                                                                                   19:17
15   Kurena 1                                                                                                     19:20
16   Kuivajõe 4                 07:14                 07:59    13:40    14:23    16:23    17:43
17   Saula küla                                            08:00                                                
18   Karla                         07:16                              13:42                 16:26    17:46
19   Karla 1                      07:18                              13:44                 16:27    17:47
19   Karla                                                                                          16:28    17:48
20   Kuivajõe 2                                                                                  16:33    17:53
21   Sepa                                                    08:01                 14:25    16:35    17:55
22   Tade                                                                             14:30                      
23   Kolu 3                                                 08:06                 14:35    16:41    18:01 19:23
24   Sepiku                                                 08:08                 14:37    16:42    18:02 19:25
25   Oru                                       08:10    08:11                 14:45    16:45    18:05 19:27
26   Männimäe                                                                    14:46                      
27   Kata                                                                              14:46                      
28   Pärtlimäe                                                                      14:48                      
29   Nõmme                                                                        14:48                      
30   Metsaküla                                                                     14:49                      
31   Tuhala                                                                          14:50                      
32   Otiveski                                                                        14:53                      
33   Võivere                                  08:14                                                            
34   Kata                                       08:16                                                            
35   Männimäe                              08:17                                                            
36   Oru                                       08:18                                                            

Nr. K1
Tuhala - Oru - Kose-Uuemõisa - Kose

Nr.  Peatus                     Reis 02  Reis 04  Reis 06  Reis 08  Reis 10  Reis 12  Reis 14 Reis 16
1     Otiveski                                                                        15:10                      
2     Kataveski                                                                      15:16                      
3     Kata                          06:55                                           15:18                      
4     Männimäe                 06:56                                           15:18                      
5     Oru                          06:57                 08:20                 15:25    17:05    18:15 19:30
6     Sepiku                       07:00                 08:23                 15:28    17:08    18:18 19:33
7     Kolu 2                       07:01                 08:24                 15:29    17:09    18:19 19:34
8     Kurena 2                                                                                                 18:22
9     Kurena 5                   07:04                 08:27                 15:32    17:12         19:37
10   Kurena 4                   07:09                 08:27                 15:32    17:12         19:37
11   Sepa                          07:11                 08:30                 15:35    17:15         19:40
12   Kuivajõe 1                 07:13                 08:31                 15:36    17:16    18:24 19:41
13   Karla                                                                             15:39                      
14   Karla 1                                   07:20                 13:45    15:41                      
15   Karla                                      07:22                 13:47    15:43                      
16   Kuivajõe 2                              07:26                 13:51    15:46                      
17   Tade                         07:06                                                                         
18   Liiva                          07:16                                                                         
19   Kose-Risti 1              07:19                                                                         
20   Kose-Risti 4              07:19                                                                         
21   Kose kalmistu           07:21                                                                         
22   Kuivajõe 5                              07:26    08:32                 15:47                 18:25
23   Krei                                       07:27    08:33                 15:48                 18:26
24   Kose-Uuemõisa                     07:30    08:36                 15:50                 18:28
25   Krei                                       07:32    08:38                 15:52                 18:30
26   Kuivajõe 6                              07:33    08:39                 15:53                 18:31
27   Kuivajõe 4                              07:34    08:40                 15:54                 18:32
28   Tindimäe                               07:35    08:41    13:52    15:55    17:18    18:34 19:43
29   Kose algkool             07:27    07:38                                                            
30   Kose                                                   08:44    13:55    15:58    17:21    18:36 19:46
31   Kose gümnaasium    07:23    07:38    08:44    13:55    15:59    17:21    18:37 19:46
32   Kose                                      07:40                                                            

Maakonna bussiliin Nr. K2
Kose - Ravila - Palvere - Vilama

Nr.  Peatus                     Reis 01  Reis 03  Reis 05  Reis 07  Reis 09  Reis 11  Reis 13
1     Kose algkool                                       12:05    14:00    14:55    16:10    17:25
2     Kose gümnaasium                              12:10    14:05    15:00    16:15    17:30
3     Kose                         06:50    08:00    12:11    14:06    15:01    16:16    17:31
4     Sanatooriumi            06:52    08:02    12:13    14:08    15:03    16:18    17:33
5     Toomingamäe          06:53    08:03    12:14    14:09    15:04    16:19    17:34
6     Ravila                        06:56    08:06    12:17    14:12    15:07    16:22    17:37
7     •Vardja                                  08:09    12:20    14:15    15:10    16:25    17:40
8     Vardja                                                 12:20    14:15    15:10    16:25         
9     Palvere                     07:03                 12:29    14:24    15:19    16:34         
10   Vilama                      07:06                              14:27                 16:37         
Töötamise päevad           1,3, 4    1,3, 4    1,3, 4    1,3, 4    1,3, 4    1,3, 4    1,3, 4

Nr.  Peatus                     Reis 02  Reis 04  Reis 06  Reis 08  Reis 10  Reis 12  Reis 14
1     Vardja                                    08:10                                                        17:45
2     Vilama                      07:10                              14:30                 16:40         
3     Palvere                     07:13                 12:36    14:33    15:26    16:43         
4     Palvere teerist          07:18                                           15:30    16:48         
5     Ravila                        07:26    08:13    12:43    14:40    15:38    16:56    17:48
6     Toomingamäe          07:29    08:15    12:45    14:43    15:41    16:59    17:50
7     ‘Sanatooriumi           07:30    08:16    12:46    14:44    15:42    17:00    17:51
8     Kose algkool             07:34    08:21                                                        17:54
9     Kose gümnaasium    07:37    08:24    12:48    14:46    15:44    17:02    17:55
10   Kose                         07:39    08:26                 14:47                              17:56
Töötamise päevad           1,3, 4    1,3, 4    1,3, 4    1,3, 4    1,3, 4    1,3, 4    1,3, 4

Maakonna bussiliin Nr. K2
Kose - Ravila - Palvere - Vilamaa

Nr.  Peatus                     Reis 01  Reis 03  Reis 05  Reis 07  Reis 09  Reis 11  Reis 13
1     Kose algkool                                       12:05    14:00    14:55    16:10    17:25
2     Kose gümnaasium                              12:10    14:05    15:00    16:15    17:30
3     Kose                         06:50    08:00    12:11    14:06    15:01    16:16    17:31
4     Sanatooriumi            06:52    08:02    12:13    14:08    15:03    16:18    17:33
5     Toomingamäe          06:53    08:03    12:14    14:09    15:04    16:19    17:34
6     Ravila                        06:56    08:06    12:17    14:12    15:07    16:22    17:37
7     Vardja                                    08:09    12:20    14:15    15:10    16:25    17:40
8     Vardja                                                 12:20    14:15    15:10    16:25         
9     Palvere                     07:03                 12:29    14:24    15:19    16:34         
10   Vilama                      07:06                              14:27                 16:37         
Töötamise päevad             2, 5       2, 5       2, 5       2, 5       2, 5       2, 5       2, 5

Nr.  Peatus                     Reis 02  Reis 04  Reis 06  Reis 08  Reis 10  Reis 12  Reis 14
1     Vardja                                    08:10                                                        17:45
2     Vilama                      07:10                              14:30                 16:40         
3     Palvere                     07:13                 12:36    14:33    15:26    16:43         
4     Palvere teerist          07:18                 12:40                 15:30    16:48         
5     Ravila                        07:26    08:13    12:48    14:40    15:38    16:56    17:48
6     Toomingamäe          07:29    08:15    12:51    14:43    15:41    16:59    17:50
7     Sanatooriumi            07:30    08:16    12:52    14:44    15:42    17:00    17:51
8     Kose algkool             07:34    08:21                                                        17:54
9     Kose gümnaasium    07:37    08:24    12:54    14:46    15:44    17:02    17:55
10   Kose                         07:39    08:26                 14:47                              17:56
Töötamise päevad             2, 5       2, 5       2, 5       2, 5       2, 5       2, 5       2, 5

Maakonna bussiliin Nr. K4
Kose - Viskla - Kose algkool -       Algkool - GMN - Kose - Viskla - 
Kose GMN                                   Algkool - Kose

Nr.Peatus                    Reis 01      Nr. Peatus                    Reis 02  Reis 04  Reis 06
1    Kose                        07:15       1     Kose algkool            13:10    15:00    17:30
2    Ahisilla                     07:17       2     Kose gümnaasium   13:15    15:05    17:35
3    Viskla õpilaste välja  07:26       3     Kose                        13:16    15:06    17:36
4    Külakeskuse            07:29       4     Ahisilla                     13:18    15:08    17:38
5    Vana tee                  07:31       5     Pikavere tee            13:20    15:10    17:40
6    Pikavere tee            07:33       6     Viskla                       13:22                      
7    Ahisilla                     07:34       7     Kivisepa                   13:23                      
8    Kose algkool            07:37       8     Vana tee                  13:25    15:12    17:42
9    Kose gümnaasium   07:40       9     Külakeskuse             13:26    15:13    17:43
10  Kose                        07:42       10   Viskla õpilaste välja  13:32    15:18    17:48
                                                     11   Pikavere tee            13:37    15:24    17:54
                                                     12   Ahisilla                     13:39    15:26    17:56
                                                     13   Kose algkool            13:43    15:30    18:00
                                                     14   Kose                        13:46    15:33    18:03

NB!
Kivisepa ring toimub 1 kord päevas, kui bussis on Kivisepa peatuse laps.
Kivisepa sõitmine võib toimuda kas 13:10 või 15:00 või 17:30 veootsal
Läbisõidu arvestus on 1x päevas Kivisepa sõitmisega

Maakonna bussiliin Nr. K5
Kose GMN - Kose - Kolu - Kanavere - Sepiku - Oru

Nr.  Peatus                     Reis 01  Reis 03  Reis 05  Reis 07  Reis 09
1     Kose algkool                          13:30    13:55                 16:00
2     Kose gümnaasium    07:35    13:35    14:00                 16:05
3     Kose kalmistu           07:37    13:38    14:03                 16:07
4     Kose-Risti 3              07:39    13:39    14:04                 16:09
5     Kose-Risti 2                                                                  16:09
6     Kuivajõe 4                                                                     16:15
7     Kose-Risti 5              07:39    13:40    14:05                      
8     Sange                        07:43    13:43    14:08                      
9     Ojasoo                      07:45    13:45    14:10                      
1O  Harmi kool                            13:50    14:15                      
11   Äksi                          07:48    13:53    14:18                      
12   Habaja                                   13:55    14:20                      
13   Habaja                      07:50                                                
14   Alansi                        07:54                 14:24                      
15   Kirivalla                     07:56                 14:27                      
16   Kuusiku I                   07:59                 14:29                      
2O  Kuivajõe 7                                                                     16:16
21   Kurena 1                                                                       16:19
22   Kanavere                  08:07                 14:39                 16:27
23   Nõrava                     08:11                 14:43                 16:31
24   Nõrava tee               08:13                 14:45                 16:33
25   Sepiku                       08:15                 14:48                 16:36
26   Oru                          08:18                 14:50    14:52    16:38
27   Võivere                                                            14:56         
28   Kata                                                                 14:59         
29   Männimäe                                                       15:00         
3O  Oru                                                                 15:02         

Nr. K5
Oru - Saula - Kanavere - Kolu - Kose - Algkool

Nr.  Peatus                     Reis 02  Reis 04  Reis 06
1     Oru                                       15:04    16:41
2     Saula küla                               15:10    16:49
3     Sepiku                           sisenemine/väljumine
                                                   teeristil       
4     Nõrava tee                            15:16    16:58
5     Nõrava                                  15:18    17:00
6     Kanavere                               15:21    17:03
7     Kuusiku I                                15:30    17:11
8     Kirivalla                                               17:13
9     Alansi                                                  17:15
10   Habaja                                                17:20
11   Habaja                      14:00                      
12   Äksi                          14:02                 17:21
13   Ojasoo                      14:05                 17:25
14   Sange                        14:07                 17:27
15   Kose-Risti 6              14:10                 17:30
16   Kose-Risti 4              14:10                 17:30
17   Kose kalmistu           14:11                 17:31
18   Kose                                                   17:33
19   Kose gümnaasium    14:13                      
20   Kuusiku I                                15:30         
21   Tönuküla tee/                        15:39
       Saula-Kurena tee
22   Kuivajõe 1                              15:44         
23   Tindimäe                               15:46         
24   Kose                                      15:48         
25   Kose algkool             14:15    15:50    17:34

Maakonna bussiliin Nr. K7
Ardu - Kõue - Kose - Harmi - Habaja - 
Kõue - Ardu

Nr.  Peatus                     Reis 01  Reis 03  Reis 05
1     Ardu kool                              14:40    16:15
2     Ardu                         07:00    14:41    16:17
3     Kiruvere                                14:47    16:27
4     Sae                                         14:56         
5     Rõõsa                                    15:00         
6     Paunküla                   08:23    15:02    16:33
7     Paunküla veehoidla   08:25    15:04    16:35
8     Kurqemäe                             15:07    16:38
9     Rava                          07:06    15:11    16:42
10   Kõue tee                   07:07    15:12    16:44
11   Kõue mõis                                          16:45
12   Kõue                                                   16:48
13   Paunaste                   07:11                 16:50
14   Jaaqu                         07:15                 16:54
15   Virla                          07:16                 16:55
16   Jaaqu                         07:18                 16:57
17   Paunaste                   07:22                 17:01
18   Kõue tee                                15:13         
19   Kõue                                      15:14         
20   Sääsküla                    02:26    15:17    17:05
21   Riidamäe                   07:28    15:19    17:07
22   Harmi kool               07:31    15:22         
23   Äksi                          07:34                      
24   Habaja välja              07:36                      
25   Äksi                          07:38                      
26   Ojasoo                      07:40    15:24    17:10
27   Sanqe                        07:42    15:26    17:12
28   Kose-Risti 6              07:45    15:29    17:15
29   Kose-Risti 4              07:45    15:29    17:15
30   Kose kalmistu           07:47    15:30    17:17
31   Kose qümnaasium    07:48    15:31    17:18
32   Kose sisse                 07:50    15:33         
33   Kose välja                 08:00    15:45    17:19
34   Kose qümnaasium    08:05    15:50         
35   Kose kalmistu           08:07    15:52         
36   Kose-Risti 3              08:09    15:54         
37   Kose-Risti 5                           15:54         
38   Sanqe                                     15:58         
39   Ojasoo                                   16:00         
40   Harmi kool                            16:02         
41   Äksi                                       16:06         
42   Habaja                                   16:07         
43   Habaja                                   16:08         
44   Alansi                                     16:12         
45   Kirivalla                                  16:14         
46   Kuusiku I                                16:16         
47   Kuusiku I                                16:16         
48   Kirivalla                                  16:19         
49   Alansi                                     16:21         
50   Äksi                                       16:24         
51   Harmi kool                            16:26         
52   Riidamäe                                16:29         
53   Sääsküla                                 16:30         
54   Kõue                                      16:33         
55   Paunaste                                16:53         
56   Jaaqu                                      16:39         
57   Virla                                       16:40         
58   Jaaqu                                      16:42         
59   Paunaste                                16:45         
60   Ravila tee                  08:11                      
61   Raveliku                    08:13                      
62   Sõmeru                     08:16                      
63   Sae                            08:19                      
64   Silmsi                        08:26                      
65   Paunküla veehoidla   08:29                      
66   Paunküla kauplus      08:32                      
67   Kiruvere                   08:37                      
68   Ardu                         08:44                      
69   Kõue                                      16:49         
70   Kõue tee                                16:50         
71   Rava                                       16:52         
72   Ardu                                      16:59         
73   Ardu kool                 08:45                      

Nr. K7
Nr.  Peatus                     Reis 02  Reis 04  Reis 06
1     Kose                         07:20    14:10    17:25
2     Kose gümnaasium    07:21    14:13    17:26
3     Kose kalmistu           07:23    14:15    17:28
4     Kose-Risti 3              07:25    14:17    17:30
5     Ravila tee                               14:19         
6     Raveliku                                 14:21         
7     Sõmeru                                  14:24         
8     Rõõsa                                    14:27         
9     Paunküla                                14:29         
10   Paunküla veehoidla                14:31         
11   Kurgemäe                              14:34         
12   Kose-Risti 5              07:25                 17:30
13   Sanqe                        07:29                 17:34
14   Ojasoo                      07:31                 17:36
15   Äksi                          07:34                      
16   Alansi                        07:37                      
17   Kirivalla                     07:39                      
18   Kuusiku I                   07:41                      
19   Kuusiku I                   07:41                      
20   Kirivalla                     07:44                      
21   Alansi                        07:46                      
22   Habaja                      07:51                      
23   Habaja                      07:52                      
24   Äksi                          07:53                      
25   Harmi kool               08:00                 17:38
26   Riidamäe                   08:02                 17:40
27   Sääsküla                    08:04                 17:41
28   Kõue                         08:07                 17:44
29   Paunaste                   08:09                 17:46
30   Jaaqu                         08:12                 17:50
31   Virla                          08:14                 17:51
32   Jaaqu                         08:15                 17:53
33   Paunaste                   08:19                 17:57
34   Kõue                                                   18:00
35   Kõue mõis                08:23                      
36   Kõue tee                   08:25                 18:02
37   Rava                          08:27                 18:03
38   Ardu kool                 08:33    14:37    18:10

Maakonna bussiliin Nr. K9
Kose - Tuhala - Oru - Saula - 
Algkool - GMN

Nr.  Peatus                     Reis 01
1     Kose                         06:40
2     Tindimäe                  06:43
3     Kuivajõe 3                 06:44
4     Kuivajõe 7                 06:45
5     Kurena 1                   06:48
6     Otiveski                    06:59
7     Tuhala                      07:02
8     Metsaküla                 07:03
9     Nõmme                    07:04
1O  Pärtlimäe                  07:05
11   Kata                          07:09
12   Männimäe                 07:09
13   Oru                          07:10
14   Saula küla                  07:18
15   Kolu 1                       07:21
16   Kurena 5                   07:24
17   Kuivajõe 1                 07:27
18   Tindimäe                  07:28
19   Kose algkool             07:31
2O  Kose gümnaasium    07:33

Nr. K9
Algkool - GMN - Kose - Saula -
Oru - Tuhala - Kose

Nr.  Peatus                     Reis 02
1     Kose algkool             15:10
2     Kose gümnaasium    15:15
3     Kose                         15:16
4     Tindimäe                  15:19
5     Kuivajõe 3                 15:20
6     Kuivajõe 7                 15:21
7     Kurena 1                   15:24
8     Saula küla                  15:30
9     Oru                          15:37
1O  Männimäe                 15:37
11   Kata                          15:38
12   Pärtlimäe                  15:39
13   Nõmme                    15:40
14   Metsaküla                 15:41
15   Tuhala                      15:42
16   Otiveski                    15:45
17   Saula                         15:49
18   Kolu 1                       15:52
19   Tõnuküla tee            15:54
2O  Kivivõhma                16:05
21   Kose-Uuemõisa        16:10
22   Krei                          16:13
23   Kuivajõe 6                 16:14
24   Kuivajõe 4                 16:14
25   Tindimäe                  16:16
26   Kose                         16:18
27   Kose gümnaasium    16:19

Maakonna bussiliin Nr. K8
Kose - Ardu

Nr.  Peatus                     Reis 01
1     Kose                         12:15
2     Kose gümnaasium    12:16
3     Kose kalmistu           12:18
4     Kose-Risti 3              12:20
5     Kose-Risti 5              12:20
6     Sange                        12:24
7     Ojasoo                      12:26
8     Riidamäe                   12:29
9     Sääsküla                    12:30
10   Kõue                         12:33
11   Paunaste                   12:35
12   Jaagu                         12:39
13   Virla                          12:40
14   Jaagu                         12:42
15   Paunaste                   12:46
16   Kõue                         12:49
17   Kõue tee                   12:50
18   Rava                          12:52
19   Ardu                         12:58
Töötamise päevad 5

Nr. K8
Ardu - Kose

Nr.  Peatus                     Reis 02
1     Ardu                         10:00
2     Rava                          10:05
3     Kõue tee                   10:07
4     Kõue tee                   10:07
5     Kõue                         10:09
6     Paunaste                   10:11
7     Jaagu                         10:14
8     Virla                          10:16
9     Jaagu                         10:17
10   Paunaste                   10:21
11   Sääsküla                    10:26
12   Riidamäe                   10:28
13   Ojasoo                      10:31
14   Sange                        10:33
15   Kose-Risti 6              10:36
16   Kose-Risti 4              10:36
17   Kose kalmistu           10:37
18   Kose gümnaasium    10:38
19   Kose                         10:40
Töötamise päevad 5

Liini teenindab 
ATKO Liinid OÜ
reg 10878583
Ahtri 6A
10151 Tallinn
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Avaldame kaastunnet Anne
Kruuse´le perega kalli

TOOMAS
KRUUSE

kaotuse puhul

Kose Vallavalitsus ja 
Kose Vallavolikogu

Südamlik kaastunne Annele
kalli abikaasa

TOOMAS
KRUUSE

kaotuse puhul

Endised kolleegid 
Oru Põhikoolist

Sügav kaastunne Annele 
armsa abikaasa

TOOMAS
KRUUSE

surma puhul

Eevi, Valdis, Leili, Ets

Südamlik kaastunne Enelyle, 
Egelile, Kätriinile, Sten-Marttile 

ja lähedastele

KATRI
 VISMANNI

surma puhul

Ardu koolipere

Kallis Anne!
Südamlik kaastunne 

armsa abikaasa

TOOMAS
KRUUSE

kaotuse puhul

KAPAK

Avaldame südamlikku 
kaastunnet õpetaja 

Anne Kruusele kalli abikaasa

TOOMAS
KRUUSE

kaotuse puhul

Kose Gümnaasiumi 
7A klassi õpilased

Kallis Anne,
sõnu pole, on ainult valu ja 

mälestused.
Avaldame siirast kaastunnet 

Sulle ja Su perele kalli

TOOMAS
KRUUSE

kaotuse puhul

Lehte, Elina, Kaisa, Marika ja Tiit

Avaldame kaastunnet Anne
Kruuse`le kalli

ABIKAASA
kaotuse puhul

Puruvana OÜ kollektiiv

Meie südamlik kaastunne
Anne Kruusele'le

ABIKAASA
kaotuse puhul

Kose Gümnaasiumi 44. lend

Meie südamlik kaastunne
Anne Kruusele'le perega 

kalli

ABIKAASA
kaotuse puhul

Kose-Uuemõisa 
lasteaia-koolipere

Südamlik kaastunne 
kallile õpetaja Annele

ABIKAASA
kaotuse puhul

Age ja Eliis

Tuul puude ladvus tasa kiigub,
me vaikses leinas langetame pea...

Meie, Oru Põhikooli 1994.
aastal lõpetanud,avaldame kaas-

tunnet Anne Kruuse`le
kalli abikaasa 

TOOMAS
KRUUSE

surma puhul.

Miks kaitseingel kokku pani tiivad
ja igavikku lasi minna Sul?

(F. Schiller)

Kallis Anne, Kati ja Omar peredega!
Südamlik kaastunne teile sel väga ras-

kel ajal, kui jätate jäädavalt hüvasti
oma kalli abikaasa, isa ja vanaisa

TOOMAS KRUUSEGA.
Ago, Mait, Inna, Rein, 

Marika ja Joosep

Kõike võib tahta karta ja loota,
seda,mis tuleb – mitte keegi ei oota. 

(B.Alver)

Meie südamlik kaastunne 
Annele perega kalli

TOOMAS KRUUSE
kaotuse puhul

Malle ja Madli tantsijad.

Elu on laul, habras ta viis, 
heliseb hetk... ja katkeb siis...

Avaldame südamlikku kaastunnet
Anne Kruusele perega

TOOMAS
KRUUSE

surma puhul.

Perekond Kooskora

Elu on kui tundmatu tee,
iial ei tea, millal lõpeb see…

Avaldame südamlikku kaastunnet
Anne Kruusele perega kalli 

abikaasa, isa ja vanaisa

TOOMAS
KRUUSE

surma puhul.

Kose Gümnaasiumi koolipere

Tuul puude ladvus tasa kiigub, 
me vaikses leinas langetame pea...

Unustamatut õpetajat

HELGE SAADIT
mälestavad ja avaldavad 
kaastunnet perekonnale

endised õpilased 
spordikooli päevilt.

Sa andsid, mis suutsid,
kandsid, mis jõudsid.

Täname, et sa meil olid.
Meie südameis elad edasi.

Head kaaslast

HELGE SAADIT
mälestab Hõbejuus.

Mälestuste kauneid jälgi
meile hinge sinust jäi...

Kauaaegset õpetajat

ELLE 
MASPANOVIT

mälestavad ja avaldavad 
kaastunnet lähedastele

endised kolleegid Harmi koolist.

Päev õhtule laskus...
ja lõppes elurada...

Siiras kaastunne Annele
kalli abikaasa

TOOMAS
KRUUSE
lahkumise puhul.

Silvi, Enn ja Katrin

TÖÖ
Otsin oma pensionärist pereliikmele
koduhooldajat Kose- Uuemõisa ale-
vikku.  Palun huvilistel helistada tele-
fonil 506 2070 või kirjutada malle.re-
benko@gmail.com

TEENUS
Võtan müüki Kose vallas asuvad maa-
tükid, korterid ja majad. Olja Markova,
tel 52 70 536 
Mahla pressimise teenus Kose vallas
Tammiku külas. Lisainfo 56219762.
Katuste kõrgsurvepesu ja värvimine
(plekk, kivi, eterniit). Fassaadi surve-
pesu ja värvimine. Tänava- ja unikivide
puhastus. 56 241 509 Andres 
Müüa lõhutud küttepuud kohaletoomi-
sega. Lepp, sanglepp, metsakuiv
okaspuu. Küsi hinda! Tel.5099598
pakhalupuu@gmail.com

Korstnapühkimisteenus. Korstnasõ-
ber OÜ. Peep Sõber tel.56505189,
korstnasober@gmail.com 
KOSE ARVUTIREMONT. Tööaeg: kell
8-20:00 Tel. 562 10720 (Janek)
Fassaadide hooldus, vetikatõrje ja ee-
maldus, fassaadi parandustööd ja vär-
vimine. +372 56963580 sertimo-
na@gmail.com

Kutsetunnistusega korstnapühkija,
tehtud tööde kohta akt. Tel.:
56890125, epost:
kuldnoop@gmail.com 

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja
põllumaad. Tel 50 45 215,

51 45 215, info@est-land.ee

SÜNNIPÄEVAD

Aleksandr Štšukin                               90
Lembi Mäe                                         90
Vilma Uuspõld                                    90

Laine Kuldma                                      85
Hilja Mändvee                                     85
Virve Lõoke                                        85

Toomas Koitjärv                                 75
Elvi Vaisma                                         75
Anne Teder                                        75

Peeter Sakkeus                                   70

Tiia Hiieleek                                       70
Arvo Lusti                                           70
Enn Aavik                                            70
Rein Kalve                                           70
Malle Tallo                                          70
Raivo Pern                                          70

Tõnu Aljas                                          65
Sirje Ivask                                            65
Lembit Suimets                                   65

Pille Kullasepp                                    60
Kaide Meerits                                     60
Kristin Helk                                        60

SÜNDISID

Nikolas Pilvar
Jako Juhani Lepik
Henry Eismann
Leon Sulõnd
Kristen Marjamäe
Kristo Seppi
Heddy Hiob
Nora-Liise Pajusalu
Lenna Rannak
Sofia Tamm
Sandra Roosi Telvik

JÄÄDAVALT LAHKUSID
Alexander Mikhaylov
Rein Hiietam                                 
Toomas Kruuse

Helge Saadi
Elle Maspanov
Maria Ikkonen
Katri Vismann
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mälestavad ja avaldavad 
kaastunnet lähedastele

endised kolleegid Harmi koolist.

REIN 
HIIETAM

surma puhul.

Naiskodukaitse 
Kose jaoskond 

avaldab kaastunnet 
Pille Veitmaa´le 

kalli

EMA
surma puhul.

Ohtlike 
puude 

langetamine.

Tel: 56632968; 
53402068 

KOSE

M
asina- traktorij

aa
m

EHITUSSEADMETE RENT
Kose MTJtel. 51 27 532
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ORU TEHNOÜLEVAATUS
Avatud T, N 9.00 - 19.00
 L 9.00 - 16.00
REHVITÖÖD kokkuleppel
 tel 56221499

müüb
liiva

kruusa
killustikku

sõelutud mulda

Transpordivõimalus
Täpsemalt

telefonil 5648 3838
ja kodulehel
www.mell.ee
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17.09.2018.a 
kell 14.00-16.00 

toimub 
Kose  

 
eesti-soome jalatsivabriku 

naturaalnahast  
 

 
 
 
 
 
 

Parimad hinnad! 

K-U TREIMER OÜ

EHITAB, 
REMONDIB:

ehitus- ja remonditööd
eramute ehitus
katuste ja fassaadide 
ehitus ja remont
sanitaartehnilised tööd
18 m noolega auto-

korvtõstuki rent

tel/faks 675 1230
GSM 511 5482,

501 2601
e-mail:

treimer.treimer@gmail.com

Metsä Forest Eesti AS

ostab kasvavat metsa, metsamaad,

palke ja paberipuitu, küttepuitu ja

raidmeid

Tel 50 19 257
e-post eesti@metsagroup.com
www. metsaforest.com/ee

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

Kehra piiril anda 
üürile erineva 

suurusega pinnad 
50 kuni 600m2, 
kokku 4000m2.

Lisainfo 50 21518

30.09 kl 9-16
Kosel Ujula tn
MIHKLILAAT

Tulge ostma ja kauplema!
Info 58050167, 

laadakorraldus@gmail.com

VALTSPLEKITOOTED OÜ
Tehase 1, Lagedi, Rae vald, tel. 634 8490

www.valtsplekitooted.ee

Valmistame:
Traditsioonilisi plekk ahjukestasid
Erineva kujuga vihmaveesüsteeme

Katuse-ja seinaprofiile
Akna ja karniisiplekke


